
Czytelnia Główna
w Oleśnicy

Droga gotowa
Zapraszamy na prze
jażdżkę ulicą Kusociń- 
skiego! s t r . 5 Panorama Oleśnicka Zbierali krew 

dia Polski
Zawsze można liczyć 
na ofiarność sióstr feli
cjanek. s t r . 2
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POLSKA'

Fabryka Mebli BODZIO zatrudni 
pracowników na stanowiska:

-Kierowca z  kat. m in .B  - 5 0  osób 
-Tapicer, pomocnik tapicera - 4 0  osób 
-Stolarz, pomocnik stolarza - 4 0  osób

Oferujemy przyuczenie do zawodu. 
Prosimy o kontakt w Dziale Kadr

tel.71/3997188 e-mail: kadry@bodzio.pl
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych wystąpił do sądu 
o ogłoszenie upadłości Zakładów Naprawczych Taboru 
Kolejowego w Oleśnicy S.A. ^  . ' * * * *
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Za wcześnie Leszku, 
za wcześnie...
Tak napisał po śmierci Leszka Midka jeden z internautów. Dla środowi
ska piłkarskiego to był nagły i niespodziewany cios. Zmarły miał wszak 
zaledwie 37 lat.

MIEJSKI
SERWIS

INFORMACYJNY

W piątek 22 lipca zaprasza
my na godzinę 17.00 do sali 
widowiskowej BiFK przy ul. Ko
chanowskiego 4 na wyjątkowy 
koncert „Zaczarowana miłość”. 
Utwory znane z filmów, musi
cali i operetek zaprezentują 
Danuta Gołdon-Legler (sopran) 
oraz Rafał Tomkiewicz (tenor). 
Wydarzenie jest elementem 
Europejskiej Stolicy Kultury 
Wrocław 2016. Wstęp wolny. 
Warto!

•  • •
W sobotę 23 lipca o godzinie 

20.30 na dziedzińcu oleśnickie
go ratusza odbędzie się nowy 
seans w ramach Wakacyjnego 
Kina Plenerowego. Tym razem 
zapraszamy na gatunek science 
fiction i brytyjski thriller „Strefa 
X". Wstęp wolny. Uwaga! orga
nizator zastrzega możliwość 
odwołania wydarzenia ze wzglę
dów atmosferycznych.

•  • •
W niedzielę 24 lipca odbędzie 

się kolejny koncert w ramach XII 
Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Organowej Oleśnica 
2016. O godzinie 19.00 w ba
zylice pw. św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty wystąpi Elżbieta 
Karolak, która zagra utwory 
m.in. W. A. Mozarta, Felixa 
Mendelssohna Bartholdy'ego 
czy Cesara Francka. Wstęp 
wolny. Zapraszamy!

•  • •
W okresie wakacji w każdą 

niedzielę OKR ATOL zapra
sza dzieci oraz rodziców na 
bezpłatne zajęcia na ściance 
wspinaczkowej. Z atrakcji moż
na jeszcze skorzystać 24, 31 
lipca oraz 7, 14, 21 i 28 sierpnia 
w godz. 18.00 -  20.00. Zaję
cia ze wspinaczki realizowane 
są dzięki finansowaniu Miasta 
Oleśnica - Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Al
koholowych oraz Przeciwdzia
łania Narkomanii.

•  • •
Przystań wodna w Parku nad 

Stawami otwarta! Z kajaków i 
rowerków wodnych można ko
rzystać codziennie od 12.00 do 
19.00. Godziny funkcjonowania 
przystani mogą jednak ulegać 
zmianom ze względów pogo
dowych.

•  • •
Przypominamy, że można 

już składać propozycje zadań 
do Oleśnickiego Budżetu Oby
watelskiego 2017. Szczegóły 
znajdują się na stronie www. 
olesnica.pl. Termin przyjmo
wania projektów zadań mija 31 
sierpnia 2016 r.

•  • •
Przewodniczący Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej, który 
w sprawach mieszkaniowych 
dyżuruje w każdy czwartek o 
godz. 15.00 w sali nr 43 Urzę
du Miasta Oleśnicy, informuje, iż 
w dniach 4 i 11 sierpnia dyżury 
się nie odbędą. Zapraszamy od 
18.08.

Serwis redagują 
służby miejskie

- Jaki był Leszek? Bardzo łu
biany. I przez kolegów sędziów, i 
przez piłkarzy - mówi nam Ma
rian Pyzałka, najbardziej znany i 
szanowany arbiter z powiatu ole
śnickiego.

Jego nagła śmierć była szokiem 
i dla rodziny, dla środowiska sę
dziowskiego, dla wielu przyjaciół, 
których miał w rodzinnej Oleśnicy. 
Kiedy informacje o tym smutnym 
wydarzeniu ujawnił portal olesni- 
ca24.com, wielu nie mogło uwie
rzyć, że to prawda. Wszak Leszek 
Midek miał zaledwie 37 lat...

W młodości biegał z sukcesami 
w WKS Oleśniczanka. Odkrywcą 
jego talentu w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Oleśnicy był nauczyciel i 
trener Jarosław Janeczek. Najwięk
szy sukces Midka to wicemistrzo
stwo Polski młodzików na 2 km. 
Wiele medali zdobywał w biegach 
średnich na imprezach rangi woje
wódzkiej. Kiedy skończył z biega
niem, pozostał przy sporcie jako 
sędzia piłkarski. Kibice i piłkarze 
doskonale znali go z prowadzenia 
wielu meczy oficjalnych i nieofi
cjalnych w Oleśnicy i w powiecie 
oleśnickim. Był rzetelnym, uczci
wym arbitrem. No i świetnie biegał 
po murawie...

W sobotni poranek parking przy 
Intermarche w Oleśnicy zamienił 
się w namiotowe miasteczko, któ
rym zawładnęli wolontariusze z 
PCK. To IX edycja organizowanej 
przez Grupę Muszkieterów i Polski 
Czerwony Krzyż kampanii „Zbie
ramy krew dla Polski". Akcja pro
mująca honorowe krwiodawstwo 
obejmie w tym roku 172 miejsco
wości w całej Polsce.

Jak zawsze w Oleśnicy szlachet
ną inicjatywę wsparło wiele in
stytucji, stowarzyszeń oraz osób, 
które chcą nieść pomoc innym. Na 
placu przed marketem swoje sto
iska ustawili przedstawiciele PCK, 
był pokaz sprzętu strażackiego, 
policyjnego, swoje możliwości pre-

Takiego go zapamiętamy...

Ukończył Technikum Handlowe, 
a potem związał się z wojskiem. 
Pracował w Siłach Powietrznych, a 
ostatnio był starszym magazynie
rem w 4. Regionalnej Bazie Logi
stycznej w Jastrzębiu k. Namysło
wa.

Zmarł na skutek zawału serca. 
Był reanim ow any, ale jego ży
cia nie udało się uratować. Dzień 
wcześniej rozmawiał z kolegami w

zentowały Służby Ratownicze, były 
m.in. stoiska Aktywnego Centrum 
Zdrowia Q-med, a po raz pierwszy 
do akcji dołączyła oleśnicka Powia
towa Stacja Sanitarno-Epidemilo- 
giczna. Oleśnicki fanklub Śląska 
Wrocław rozdawał krwiodawcom 
bilety na mecz z Widzewem.

Najważniejszym elementem im
prezy były namioty oraz mobilny 
punkt poboru krwi z Regionalnej 
Stacji Krwiodawstwa i Krwiolecznic
twa z Wrocławia. Od rana do punk
tu rejestracji poboru krwi ustawiały 
się kolejki. Wszystkie stanowiska 
poboru krwi niemal cały czas były 
zajęte. Całość koordynowali z ramie
nia Intermarche Lidia Bednarska i 
Wioletta Olszewska, prezes oleśnic-

rodzinnym mieście. Nic nie wska
zywało na to, że wkrótce rozegra 
się tragedia.

Został pochowany w sobotę o 
godzinie 12 na cm entarzu przy 
Wileńskiej. O tej samej godzinie na 
cmentarzu przy Wojska Polskiego 
chowano inna osobę związaną z 
Oleśniczanką - wieloletniego spor
towca i działacza Zygmunta Dęb
skiego... (ror)

kiego oddziału PCK Tadeusz Jamroz 
oraz pełniący rolę konferansjera 
Aleksander Chrzanowski. Atmosfe
rę pikniku podkreślała muzyka na 
żywo w wykonaniu formacji Orfea 
oraz kuchnia połowa z grochówką 
przywiezioną przez Stowarzyszenie 
Olsensium. W trakcie trwania im
prezy wyróżniający się członek PCK 
Radosław Kucharski z rąk prezesa 
Jamroza otrzymał medal okoliczno
ściowy z okazji 70. rocznicy działal
ności PCK na Dolnym Śląsku 

Krew oddało 75 osób. Ubiegło
rocznego rekordu - 50 1 - nie udało 
się jednak pobić. Zebrano 33,75 1. 
Dodajmy, że 60 osób zarejestrowa
ło się jako dawcy szpiku kostnego.

(hag)

Wicestarosta? 
Poszukiwania 
trwają...
Raczej nie ma szans, abyśmy 
jeszcze w tym miesiącu poznali 
nazwisko nowego wicestarosty 
powiatu oleśnickiego. Dyskusje 
wciąż trwają...

W piątek spotkali się radni po
wiatowi Prawa i Sprawiedliwości 
oraz ci, którzy w spierają ich w 
Radzie Powiatu. Frekwencja - ze 
względu na sezon urlopowy - była 
jednak słaba. Radni podyskutowa
li, ale żadne ustalenia nie zapadły.

Na prawicy część działaczy pod
kreśla, że kandydatura musi być 
przede wszystkim merytoryczna. 
Część wskazuje na konieczność 
dośw iadczenia sam orządow e
go, które powinien mieć kandy
dat. Niektórzy, ale są oni raczej w 
mniejszości, wskazują na koniecz
ność umiejętności polemicznych 
kandydata, który wspierałby sta
rostę w dyskusji na sesjach z opo
zycją. Kociński chce jednak przede 
wszystkim człowieka do codzien
nej pracy.

W politycznych kuluarach plot
kuje się, że rosną szanse Piotra Ka
raska. Zna on się z Wojciechem Ko- 
cińskim jeszcze z czasów wspólnej 
działalności w Unii Polityki Real
nej. W roku 2000 Karasek by preze
sem oddziału oleśnickiego UPR, a 
Kociński - sycowskiego. Z informa
cji Panoramy wynika jednak, że ta 
kandydatura nie budzi entuzjazmu 
radnych powiatowych prawicy.

Przypomnijmy, że - jak ujawniła 
Panorama - propozycję objęcia sta
nowiska wicestarosty otrzymali 
Janusz Superson i Adam Jednoróg. 
Obaj, ze względu na zawodowe 
obowiązki, odmówili. Rozważano 
też Zdzisławę Jakimiec, głównie 
ze względu na jej bardzo dobre 
kontakty z opozycją i z racji do
świadczenia, ale ona sam wylatuje 
lada dzień do USA i nie była zain
teresowana objęciem stanowiska 
w połowie kadencji. Jan Dżugaj, 
Piotr Karasek, Leszek Waluk to 
rozważane kandydatury. Nie było 
- wbrew plotkom - tematu Piotra 
Rogalskiego i Macieja Sycianki. 
Są pojedyncze osoby lobbujące za 
Agnieszką Cholewińską. „Fawo
ryci" Kocińskiego - Renata Wojcie
chowska i Jarosław Sadowski - są 
bez szans, bo radna jest z Sycowa, 
a „Oleśnica" chce mieć „swojego" 
wicestarostę, a wiceburmistrz nie 
odejdzie ze swojego stanowiska.

Trwa pat. I w lipcu raczej nie 
powinniśmy spodziewać się jego 
rozwiązania. Kto wie, czy nowego 
wicestarosty nie poznamy dopiero 
po wakacjach.

Roman Rybak

KREDYTY
bankowe 

i pozabankowe 
chwilówki 
oferta wielu firm 

teł. 7 9 3  6 8 8  0 8 3
Oleśnica ,  Ki l ińskiego 1 (b i ur o  nr  7)

Szlachetna akcja dla ratowania życia. Zbierano krew, ale także bawiono 
się na parkingu przed Intermarchem.

http://www.olesnica24.com
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To były czasy, kiedy to Oleśni
ca pozyskiwała piłkarzy z miast, 
które dzisiaj grają w Ekstraklasie. 
Przed sezonem III-ligowym do
szedł do WKS-u Kokot z... Piasta 
Gliwice. Beniaminek walczył dziel
nie, długo był w środku stawki, ale 
przegrał decydujący o utrzymaniu 
mecz w Bogatyni z tam tejszym 
Tu rowem 2:4 i został zdegradowa
ny. Kolejne lata to znów awanse i 
spadki zespołu trenera Dębskiego. 
To pod jego okiem futbolowe kro
ki stawiał m.in. Jan Leszek Rybia- 
łek, potem piłkarz i trener Pogoni 
Oleśnica. A jego szkoleniowiec 
to jedna z nielicznych osób, która 
łączyła tradycje Oleśniczanki i Po
goni. Kiedy w tej pierwszej prze
stano grać w piłkę, pan Zygmunt 
stał się wiernym kibicem MKS-u. 
Był nawet kierownikiem drużyny 
seniorów, ale szybko zrezygnował, 
bo jego zamiłowanie do dyscypliny 
i porządku kłóciło się z podejściem 
piłkarzy do swoich obowiązków...

Całe swoje zawodowe życie w 
Oleśnicy płk Dębski związał naj
pierw z TOSWL, potem z COSSTWL. 
Pracuje jako instruktor WF, później 
wykładowca, starszy wykładowca 
aż w końcu jako kierownika sek
cji WF w CSIL. To za jego kadencji 
ośrodek wygrywa i jest na 2. miejscu 
we współzawodnictwie sportowym 
uczelni wojskowych z całej Polski. 
To Dębski jest jednym z pierwszych 
współorganizatorów Biegu Uliczne
go, potem przemianowanego na Me
moriał Bogusława Psujka.

Zawodową służbę wojskową 
pułkownik zakończył w Oleśnicy 
w 1981 roku. Na emeryturze był z 
kolei współzałożycielem Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego Koło 
„Lotnik".

Za swoją pracę, postawę spor
tow ą i sp o łeczn ą w yróżniony 
został Krzyżem Kawalerskim Or
deru Odrodzenia Polski, Złotym i 
Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz 
wieloma medalami resortowymi, 
krajowymi i sportowymi.

Dochował się córki i syna. A jego 
wnuk został sędzią piłkarskim. 
Zygmunt Dębski zm arł 13 lipca 
2016 roku. We wrześniu skończył
by 90 lat... Został pochowany na 
cmentarzu przy ulicy Wojska Pol
skiego. Roman Rybak

„Rezydencja Milano
przy ul. Wojska Polskiego w Oleśnicy MILANO

DB/ELOPMENT

Biuro sprzedaży: 
Oleśnica, ul. Sudoła 33d

Krakus, który był legendą Oleśniczanki
Był człowiekiem, który łączył piłkarskie tradycje Oleśniczanki i Pogoni. Sport, a zwłaszcza piłka 
nożna, był jego oczkiem w głowie do ostatnich dni pięknego 90-letniego życia.

Zygmunt Dębski (w mundurze) i piłkarze Oleśniczanki podczas przygotowań do rozgrywek w sezonie 1964/65.

- Wymagający od siebie i od in
nych, spokojny, bardzo dokładny. 
A przede wszystkim bezgranicznie 
oddany sportowi, czy to wojskowe
mu, czy cywilnemu - tak Zygmun
ta Dębskiego wspomina Zbigniew 
Nagórny, radny miejski, oficer i rów
nież wieloletni działacz sportowy.

Podpułkownik Zygmunt Dębski 
urodził się 24 września 1926 roku 
w Krakowie. Służbę wojskową roz
począł ukończeniem Szkoły Młod
szych Specjalistów Lotniczych w 
Bernerowie w 1947 roku. Pracował 
w Zamościu w Technicznej Szkole 
Wojsk Lotniczych. W roku 1955 zo
staje przeniesiony do Oleśnicy do 
Technicznego Ośrodka Specjalistów 
Wojsk Lotniczych.

Przy ośrodku działa wtedy dru
żyna WKS Lotnik Oleśnica. W 1956 
roku zdobywa ona tytuł mistrza 
Polski wojsk lotniczych. „Druży
na wzmocniona przez bramkarza 
Dębskiego" - czytamy w klubowej 
kronice. Wtedy na sportowej niwie 
Oleśnicy to nazwisko pojawia się po 
raz pierwszy. A potem przez kolej
ne niemal 60 lat będzie z lokalnym 
sportem nierozerwalnie związane.

W 1957 roku Dębski jest jednym 
z inicjatorów i założycieli Wojsko
wego Klubu Sportowego „Oleśni- 
czanka". Jest niezwykle sprawnym 
i wszechstronnym sportowcem, 
liderem klubu. Gra w piłkę nożną i

w siatkówkę (razem m.in. z inną le
gendą klubu - Wiesławem Kirykiem 
- patrz zdjęcie). Potem zostaje trene
rem drużyny piłkarskiej. Zanim w 
latach 90. przyjdą wielkie sukcesy 
Pogoni w Pucharze Polski, to wła
śnie Oleśniczanka szczyci się tym, 
że dochodzi do szczebla centralne
go rozgrywek. W nim, w sezonie 
1961/62, na Brzozowej pokonuje 
Victorię Jaworzno, ówczesnego lide
ra ligi krakowskiej, 2:1. Potem w 1/8

PP gra ze Slavią Ruda, Il-ligowcem. 
Oleśniczance kibicuje 3 tysiące wi
dzów. Gospodarze przegrywają 0:1, 
ale nawet goście po meczu przyzna
li, że bramka padła ze spalonego...

Kolejny sezon i kolejny sukces 
zesp ołu  prow adzonego przez 
trenera Dębskiego. Oleśniczanka 
awansuje do baraży o wejście do 
III ligi. Gra z Victorią Wałbrzych. 
Mecze na wyjeździe i w Oleśnicy 
nie przynoszą rozstrzygnięcia. Po

trzebny jest dodatkowe spotkanie 
na neutralnym terenie. W Świd
nicy Oleśniczanka wygrywa 2:0 i 
zdobywa awans.

O Żygmuncie Dębskim tak pisze 
ówczesna Gazeta Robotnicza: „Bardzo 
długo mieszka już w Oleśnicy [no, 
tak naprawdę to od 7 lat... - red.], w 
poprzednich latach należał do naj
popularniejszych piłkarzy w tym 
mieście, a obecnie jako wychowawca 
młodzież odnosi poważne sukcesy".

Lata 60. Siatkarze WKS „Oleśniczanka”. Drugi z lewej -  Zygmunt Dębski, obok 
Roman Jeżak. Pierwszy z prawej -  Wiesław Kiryk, obok Zdzisław Giełżyński.

Zygmunt Dębski i piłkarze z NRD, którzy rozegrali na Brzozowej mecz towarzyski 
z Oleśniczanką

www.milanodevelopment.info

http://www.olesnica24.com
http://www.milanodevelopment.info
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Doświetlili rondo
Na rondzie przy Wojska 
Polskiego we wtorek 12 lipca 
zamontowano nową, dużą 
lampę. - W tej chwili rondo 
jest na drodze powiatowej. 
Stwierdziliśmy wspólnie z 
Tauronem, żeby rondo do- 
świetlić mocniej niż doświe- 
tlamy lokalne drogi gminne. 
Wymiana kosztowała 20 
tysięcy. Wykorzystaliśmy 
zdemontowany słup - mówi 
Panoramie Leszek Goliński, 
naczelnik Wydziału Architek
tury. Dodajmy, że poprzednia 
latarnia została uszkodzona - 
ktoś o nią zahaczył. Sprawcy 
nie znaleziono, (hag)

Echa naszych publikac

Nie kierowali, nie nadzorują
Zapytaliśmy Starostwo Powia
towe, czy podjęło czynności 
sprawdzające po naszym ar
tykule „Śmierdzące zlecenie”. 
Uczniow ie z Tw ardogóry w 
bardzo wysokiej temperaturze 
wybierali szlam w oczyszczalni 
GPK.

Oto otrzymana przez nas odpo
wiedź.

„Wskazani w artykule ucznio
wie byli młodocianymi pracowni
kami, którzy zostali zatrudnieni 
przez konkretnego pracodawcę w 
celu przygotowania zawodowego 
odbywanego w formie nauki za
wodu. Tenże pracodawca skiero
wał ich jedynie na dokształcanie 
teoretyczne do zasadniczej szkoły 
zawodowej i taką umowę zawarł 
ze szkołą.

Pracodawca, na podstawie prze
pisów zawartych w rozporządze
niu Rady M inistrów  z dnia 28 
maja 1996 r. w sprawie przygoto
wania zawodowego młodocianych 
i ich wynagradzania (t.j. Dz. U. z 
2014r., poz. 232), ma obowiązek za
trudniania młodocianych jedynie 
przy pracach objętych programem 
praktycznej nauki zawodu. Pro
gram ten pracodawca zobowiąza
ny jest realizować. Ponadto, jeśli 
jest rzemieślnikiem, zawiadamia o 
zawarciu umowy z młodocianym 
izbę rzemieślniczą lub cech, który 
sprawuje nadzór nad przebiegiem 
przygotowania zawodowego.

Rozporządzenie Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 15 grud
nia 2010 r. w sprawie praktycznej 
nauki zawodu (Dz. U., poz. 244) 
nakłada na pracodawcę zatrud
niającego młodocianych szereg

obowiązków, w tym: zapewnienie 
warunków materialnych do reali
zacji praktycznej nauki zawodu, 
w tym: stanowisk szkoleniowych 
wyposażonych w niezbędne urzą
dzenia, sprzęt, narzędzia, mate
riały i dokumentację techniczną, 
uw zględniających wym agania 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 
odzieży, obuwia roboczego i środ
ków ochrony indywidualnej oraz 
środków higieny osobistej przy
sługujących pracownikom na da
nym stanowisku pracy

- Zatrudnienie odpowiednio 
wykwalifikowanych i przygoto
wanych instruktorów praktycznej 
nauki zawodu; zapoznanie młodo
cianych z organizacją pracy, regu
laminem pracy, w szczególności w 
zakresie przestrzegania porządku 
i dyscypliny pracy, oraz z przepi
sami i zasadami bezpieczeństwa i 
higieny pracy.

W związku z powyższym, ani 
dyrektor ZSP w Twardogórze pan 
Andrzej Filipiak, ani Starostwo 
Powiatowe w Oleśnicy, nie kiero
wali uczniów do żadnych prac w 
ramach praktycznej nauki zawo
du i nie sprawują w tym zakresie 
nadzoru".

Konkluzja odpowiedzi rozbra
ja... W naszym artykule napisali
śmy przecież, że to nie ZSP skiero
wało uczniów do tej pracy. A to, że 
nie kierowało ich tam Starostwo, 
jest oczyw istością. Liczyliśm y 
natomiast, że Starostwo zainte
resuje się faktem pracy uczniów 
z powiatowej szkoły w skrajnie 
uciążliwych warunkach środowi
skowych. Nie zainteresowało się. 
Szkoda...

(hag)
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Horror czy hobby?
Wrocławska telewizja wyemitowała reportaż o zlocie w Oleśnicy kolekcjo
nerek lalek przypominających dzieci.

W zbudzają ogrom ne kontro
w ersje, bo do złudzenia przy
pom inają żywe dzieci. Sztuka 
tworzenia lalek -  Reborn Dolls 
-  przywędrowała do Polski ze Sta
nów Zjednoczonych i staje się co
raz popularniejsza. Kolekcjonerki 
w minionym tygodniu spotkały 
się na zlocie w Oleśnicy. Już po raz 
trzeci.

W reportażu TVP W rocław o 
zlocie, autorstwa Eweliny Klemke, 
wypowiadają się miłośniczki tego 
niecodziennego hobby. I dzieci, i 
dorośli...

-  Bawimy się z koleżankami, że 
to jest prawdziwe dziecko. Mam 
wrażenie, że naprawdę się tym 
dzieckiem opiekuję -  mówi Emil
ka.

-  Od córki się zaczęło. Chciała 
mieć bardzo ładną lalę. Zaczęła 
przeglądać strony internetowe, tra
fiła na Reborn Dolls i chciała mieć 
taką lalę. Nie było mnie stać, więc 
sama zaczęła sobie odkładać pie
niądze -  mówi Magda Gumienna, 
mama Em ilki. - Taka kolekcjo
nerska lalka kosztuje nawet kilka 
tysięcy złotych. Za granicą ceny

Dziecko jak żywe...

dochodzą do kilku tysięcy... euro. 
Są jak żywe, można sobie usiąść i 
popatrzeć, jak się miało takiego 
maluszka -  dodaje.

- C zęsto chodzę z m am ą do 
sklepu kupować jakieś rzeczy, bu
telki, smoczki, kubeczki dla lalek 
-  mówi Martynka, której lalkę zro
biła mama.

-  Cała lala jest z mięciutkiego wi
nylu, oddzielnie maluje się każdą 
żyłkę, każde przebarwienie, tzw. 
marmurek na skórze. Można zrobić 
wybroczyny, potówki, znamiona,

nawet ślad po szczepionce -  mówi 
Barbara Smolińska, która zrobiła 
już 90 lalek. Jedną tworzy miesiąc.

Lalki trafiają przede wszystkim 
do kolekcjonerek. Zastępują też 
dzieci w reklamach, np. ubrań. No 
i wyglądają jak prawdziwe nie
mowlęta, co budzi różne reakcje. 
-  Często widać zdziwienie, ale też 
pewną wrogość obcych ludzi. Po
tem ci ludzie sobie zdają sprawę, 
że to są jednak lalki -  opowiada na 
antenie TVP Wrocław Filip Utyl- 
ski, mąż kolekcjonerki lalek. (OAI)

W czwartek 14 lipca wczesnym rankiem 
nad Oleśnicę nadciągnął ulewny deszcz. 
Spadło 30 litrów na metr kwadratowy. 
Tradycyjnie zalane zostały najniżej po
łożone fragmenty miasta: okolica ronda 
Jana Pawła II, ulice Lwowska (przy 
Urzędzie Skarbowym) i Rzemieślnicza. 
Około godz. 7.30 praktycznie nieprze
jezdne były Ludwikowska pod wiaduk
tem oraz Kolejowa, także pod wiaduktem 
kolejowym. Przed godziną 8 w mieście 
pojawiły się ekipy MGK, jednak ich moż
liwości były mocno ograniczone z uwagi 
na ciągle padający deszcz.
Z Ludwikowskiej wiele aut zawracało. 
Kierowcy z obcymi rejestracjami byli 
kompletnie zdezorientowani. Niektórzy na
rzekali, że policja nie ustawiła radiowozu, 
wiedząc, że ulica jest nieprzejezdna, (hag)

Schetyna krytykuje Nowoczesną 
na przykładzie Oleśnicy
Lider Platformy Obywatelskiej, 
Grzegorz Schetyna, ocenił, że 
Nowoczesna to efemeryda. A 
taki wniosek wysnuł m.in. na 
podstawie... wyborów uzupełnia
jących do Rady Miasta Oleśnicy.

Grzegorz Schetyna, przewod
niczący Platformy Obywatelskiej, 
udzielił wywiadu dziennikow i 
Rzeczpospolita. Tak powiedział o 
Nowoczesnej:

„Proszę zwrócić uwagę na ciąg 
ostatnich badań. Platforma jest w 
nich zawsze liderem opozycji. To 
już trwała tendencja. Jakiś czas 
tem u były  w ybory u zu p ełn ia
jące w Oleśnicy. Biła się w nich 
Platform a z PiS. Kandydat No
woczesnej dostał 14 głosów. Tak 
-  14 głosów. Bez struktury samo
rządowej, bez tej tkanki, która 
tworzy partię, jest się wyłącznie 
ugrupowaniem telewizyjnym. A

takie efemerydy nigdy nie wygry
wają wyborów".

Czy lider Platformy nie prze
strzelił? Inaczej - nie wysnuł zbyt 
daleko idących wniosków z jed
nostkowego przypadku, który 
zresztą nie do końca wyglądał tak, 
jak by to wynikało z wypowiedzi 
Schetyny?

Prawdą jest bowiem, że kandy
datka Nowoczesnej - Agnieszka 
Szachidewicz - otrzymała w wybo
rach uzupełniających na radnego 
w okręgu nr 21 czternaście głosów. 
To rzeczywiście była dotkliwa po
rażka Nowoczesnej.

Ale, powtórzmy, były to tylko 
wybory w jednym miejskim okrę
gu. Po drugie - wszystkich głosów 
oddano zaledwie 199, co oznaczało 
frekwencję na poziomie 12,5 proc. 
Po trzecie - nie biła się w nich PO z 
PiS, bo kandydata PiS-u po prostu 
nie było. Maciej Pilarski startował

z listy Razem dla Oleśnicy, nie jest 
członkiem PiS, a partia nigdy nie 
udzieliła mu poparcia. Po czwar
te Marcin liski (67 głosów) też jest 
bezpartyjny, a nie z Platformy. 
PO jedynie go popierało, zresztą 
wspólnie z PS 2018. (ror)

Tel. 314-95-49. 
0-606-87-42-72 
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ZNIK NA SKRAJU UPADŁOŚCI?
Tak źle jeszcze nie było. ZUS wystąpił do sądu o ogłoszenie upadłości oleśnickiego przedsiębiorstwa.

Zakłady Naprawcze Taboru Ko
lejowego w Oleśnicy S.A. przeży
wają poważne kłopoty. Z powodu 
niewy wiązy wania się z obowiąz
ków odprowadzania składek, Za
kład U bezpieczeń Społecznych 
skierował do sądu wniosek o ogło
szenie upadłości. Zagrożonych jest 
ok. 300 miejsc pracy.

Przewodniczący NSZZ Solidar
ność w ZNTK Jan Matyszczak po
twierdził w rozmowie z Panoramą, 
że wie o problemie. Prezes spółki 
spotkał się z przedstawicielami 
związków zawodowych i przed
stawił sytuację.

- Ja już jestem po rozmowach z 
prezesami i oni będą na rozprawie 
proponować postępowanie układo
we. Bo mieliśmy układ z ZUS-em
0 spłacie ratalnej zadłużenia, nato
miast obowiązkiem było opłacanie 
składki bieżącej, za bieżące mie
siące. Oni nie zapłacili za ostatni 
m iesiąc i dlatego ZUZ wystąpił 
do sądu. Natomiast już zapłacili 
tą składkę, poukładali się z tego, 
co wiem, z wierzycielami innymi
1 będą proponować układ - mówi 
Matyszczak. Poinformował nas, że 
Solidarność wystąpiła z pismem 
do ZUS, żeby przyjął on propozy
cję kompromisu. - Mamy korzyst
ne rozwiązania przetargowe w tej 
chwili i na przyszły rok rysuje się 
dużo lepsza sytuacja niż w roku 
bieżącym. Jest szansa na wyjście 
z tego marazmu finansowego, bo 
ten rok będzie słaby pod względem 
obrotu. Natomiast przyszły rysuje

się dużo, dużo lepiej - ocenia prze
wodniczący. - Chcielibyśmy żeby 
nam dali szansę powalczyć. Mamy 
parę elektrowozów w robocie, za 
chwilę jest rozwiązanie przetar
gowe na lokomotywę tą naszą i 
mamy dostać kilkadziesiąt sztuk. 
To byśmy mieli robotę gdzieś na 
półtora roku do dwóch lat. Jak już 
masz taki kontrakt, to możesz coś 
planować, bo masz w yliczenia, 
masz już kasę. A dzisiaj to było 
wszystko z doskoku - jest albo nie 
jest. Jeżeli nikt w tym nie maczał 
palców, ktoś, komu by na czymś 
zależało, bo takie rzeczy się zda
rzały, to ZUS powinien przyjąć 
propozycję, bo prezes przygoto
wał rzetelne papiery. Zakład pra
cuje, nic się nie dzieje. Wierzyciel 
typu ZUS czy izba skarbowa ma 
obowiązek działać w taki sposób, 
bo dyrektora by pociągnęli do 
odpowiedzialności, gdyby on nie 
złożył takiego wniosku - mówi Jan 
Matyszczak. I dodaje: Ostrzeżenia 
były, natomiast wniosek do sądu 
to jest pierwsza taka sytuacja. Już 
trochę napięliśmy ten ZUS, cierpli
wość się wyczerpała. Ja wcale się 
nie dziwię, że ZUS złożył wniosek 
o upadłość. Skoro masz pisem 
ny układ z ZUS-em o spłatach, to 
musisz to realizować w miarę. Je
żeli nie realizujesz, to musisz pisać 
pismo i prosić o prolongatę. Oni 
nie napisali pisma i nie zapłacili 
składki. Ktoś zawalił troszeczkę i 
dyrektor się wkurzył. Sąd jest po 
to, żeby to rozpatrywać i będzie de

cyzja o układzie na przykład, no to 
się nic nie dzieje. Jest wyznaczony 
nadzorca, który będzie spoglądał 
już bardziej rzetelnie na naszą fir
mę, czy rzeczywiście się tam dzieje 
dobrze, czy się dzieje źle. Może to 
być i korzystne jeśli chodzi o funk
cjonowanie spółki w najbliższych 
miesiącach.

Wiadomo nie od dziś, że ZNTK 
ma nieuregulowane zobowiązania 
wobec miasta. Regularnie odby
wają się rozmowy burm istrza z 
przedstawicielami przedsiębior
stwa, w wyniku których ustala się 
warunki spłaty zaległości. W przy
padku ogłoszenie upadłości należ
nych miastu pieniędzy można nie 
odzyskać.

Próbujemy się dowiedzieć, co na 
to władze samorządowe. Otrzy
mujemy odpowiedź odnoszącą się 
jedynie do przepisów, a te są jed
noznaczne. - Na podstawie art. 293 
Ordynacji Podatkowej tajemnicą 
objęte są wszelkie indywidualne 
dane zawarte w deklaracji oraz 
innych dokumentach składanych 
przez podatników, płatników  i 
inkasentów. Tajemnicę skarbową 
stosuje się również do danych za
wartych w: informacjach podatko
wych przekazywanych organom 
podatkow ym  przez podm ioty 
inne aniżeli podmioty wskazane 
powyżej; aktach dokumentujących 
czynności sprawdzające; aktach 
podstępow ania podatkow ego, 
kontroli podatkowej oraz aktach 
postępowania w sprawach o prze

Załoga chciałaby świętować kolejne jubileusze

stępstwa skarbowe lub wykrocze
nia skarbowe; dokumentacji ra
chunkowej organu podatkowego; 
inform acjach uzyskanych przez 
organy podatkowe z banków oraz 
z innych źródeł; informacjach uzy
skanych w toku postępowania w 
sprawie zawarcia tzw. porozumień 
cenowych, tj. porozumień w spra
wach ustalenia cen transakcyjnych
- informuje rzecznik burmistrza 
Michał Skrzypek, który powołuje 
się na skarbnik miasta Joannę Ja- 
rosiewicz.

Zasięgamy informacji w ZUS-ie.
- Przedsiębiorstwo ZNTK w Ole
śnicy SA ma zaległości finansowe 
wobec ZUS - potwierdza Iwona 
Kowalska - regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa dol

nośląskiego. - Obecnie prowadzo
ne są rozmowy dotyczące sposobu 
rozwiązania tej trudnej dla ole
śnickiego przedsiębiorstwa sytu
acji. Zarówno ZUS, jak i zarząd 
ZNTK wykazują wolę współpracy 
i wszystko wskazuje na to, że osią
gniemy porozumienie skutkujące 
wycofaniem wniosku o upadłość. 
Przypomnę, że każdy przedsię
biorca, który znajdzie się w trudnej 
sytuacji finansowej, może wystąpić 
do ZUS z wnioskiem o rozłożenie 
jego zaległości na raty. W arun
kiem podpisania układu ratalnego 
jest regularne płacenie bieżących 
składek oraz systematyczna spłata 
ustalonych umową rat - przypomi
na rzecznik.

(hag, kad)

Oleśnica, ul. 3 Maja 53 
Tel. Całodobowy: 71 /314-95-24 , 730-730-600

Policja rusza w miasto
Policjanci Wydziału Prewencji 
przeprowadzili kolejne działania 
ukierunkowane na zwalczanie prze
stępstw i wykroczeń społecznie 
uciążliwych na terenie Oleśnicy. 
Nie wszystkim się one spodobały...

- Mając na uwadze działania na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa na 
terenie powiatu oleśnickiego poli
cjanci cyklicznie prowadzą dzia
łania ukierunkowane na różne ob
szary. Tym razem funkcjonariusze 
zajęli się wykroczeniami społecznie 
uciążliwymi. Do działań zaanga
żowanych zostało znacznie więcej 
funkcjonariuszy niż do codziennej 
służby. Ich zadaniem było patrolo
wanie miasta i ujawnianie wszelkich 
zachowań niezgodnych z prawem - 
mówi Aleksandra Pieprzycka, ofi
cer prasowa powiatowej policji.

Podjęte działania miały charakter 
zdecydowanie bardziej represyjny

niż prewencyjny, co nie do końca 
spodobało się mieszkańcom. Część 
osób wyrażała swoje niezadowo
lenie z podejmowanych kontroli 
przez mundurowych.

Policjanci wylegitymowali 85 
osób, z których jedna była poszuki
wana do odbycia kary pozbawienia 
wolności. Wobec 33 osób policjanci 
zastosowali postępowanie mandato
we, natomiast wobec 3 wystosowa
li wniosek do sądu o ich ukaranie. 
Policjanci skontrolowali również 30 
pojazdów oraz sprawdzili trzeźwość 
ich kierujących. Efektem kontroli 
było zatrzymane uprawnienie do 
kierowania pojazdami i zatrzyma
nie dowodu rejestracyjnego pojaz
du. Jedna z kontrolowanych osób 
miał przy sobie marihuanę. Została 
zatrzymana i odpowie przed sądem.

Podobne działania będą podejmo
wane w różnych rejonach powiatu 
oleśnickiego. (wpoi)
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Kierowcy wreszcie odetchną z ulgą. Będzie wygodniej i z pewnością bez
pieczniej.

Nieco wcześniej, bo na 2 tygo
dnie przed założonym terminem, 
we wtorek odbył się odbiór tech
niczny łącznika nowego ronda 
przy Wojska Polskiego z ulicą Ła
ska na osiedlu Rataje Północ. Przy
pomnijmy, że otwarcie ronda miało 
miejsce w połowie października 
ubiegłego roku. Cały projekt, czyli 
budowa ronda i ulicy Kusocińskie- 
go na odcinku od Wojska Polskie
go do Lasaka, ruszył w listopadzie 
2014 roku. Całkowity koszt inwe
stycji to blisko 3 miliony złotych.

G łów nym  w ykonaw cą było 
w yłonione w przetargu Przed
siębiorstwo Robót Zm echanizo
wanych Budostal-8 z Trzebini. 
Wśród podwykonawców znalazła

się m.in. rodzima firm a Biobud 
Jerzego i Piotra Schabikowskich. 
Prace budowlane zwłaszcza przy 
budowie łącznika, nie należały do 
najłatwiejszych z uwagi na niski 
poziom wód gruntowych. Mimo 
chwilowych perturbacji inwestycja 
została ukończona przed czasem, a 
informacja o otwarciu nowej ulicy 
z pewnością ucieszy oleśnickich 
kierowców. Łącznik ma długość 
440 metrów. Wcześniej wykonano 
w jego obrębie instalacje wodocią
gową, sanitarną i deszczową. Ulica 
Kusocińskiego jest oświetlona, nie 
zapomniano o chodniku i ścieżce 
rowerowej. Zgodnie z wcześniej
szymi ustaleniami, podobnie jak 
na pozostałych ulicach dużego

osiedla obow iązuje ogranicze
nie prędkości do 20 km/h, jest też 
ograniczony do 3,5 tony tonaż po
jazdów.

Odbiór ulicy z udziałem przed
stawicieli inwestora, policji, służb 
drogowych i komunalnych miał 
miejsce we wtorkowe przedpołu
dnie. Decyzją burm istrza droga 
została udostępniona mieszkań
com. To dobra w iadom ość dla 
kierowców, którzy od dłuższego 
czasu narzekali na utrudnioną i 
niebezpieczną komunikację z osie
dla Rataje Północ w stronę miasta. 
Ta część Oleśnicy rozwija się co
raz dynamiczniej, powstają liczne 
nowe domy. Teraz będzie lepiej 
skomunikowana z centrum, (hag)

http://www.olesnica24.com
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Jak uratować patrona?
Można powiedzieć, że możliwe zniknięcie patrona likwidowanego Gimnazjum nr 2 to negatywny 
skutek uboczny reformy i wzruszyć ramionami. Ale sprawa jest poważniejsza.

Ministerialne słowo się rzekło. 
Prawo i Sprawiedliwość ustami 
m inister edukacji Anny Zalew
skiej ogłosiło założenia reformy 
oświaty, która rozpocznie się w 
przyszłym roku. Zmierza ona do 
powrotu 8-klasowej podstawówki 
i 4-letniego liceum lub 5-letniego 
technikum, przy jednoczesnej li
kwidacji gimnazjów. Wygaszanie 
tych ostatnich będzie rozłożone 
w czasie. Skutki, jakie przyniesie 
to dla Oleśnicy, opisał Roman Ry
bak w artykule „Gimnazja: Kiedyś 
niechciane. Dzisiaj kochane?" w 27 
nrze Panoramy Oleśnickiej.

Zapytaliśmy rzecznika burmi
strza Oleśnicy, czy Urząd Miasta 
analizował już sytuację, jaka po
wstanie po likwidacji oleśnickich 
gimnazjów i czy rozważa się po
wrót do stanu sprzed powołania 
gimnazjów.

- Obecnie żaden śamorząd nie 
zna jeszcze konkretów - szczegó
łów, które tak naprawdę będą decy
dujące przy wprowadzaniu zmian
- odpowiada M ichał Skrzypek.
- Ministerstwo przedstawiło jedy
nie zarys, propozycję reformy edu
kacji i jej główne, ogólne założenia 
(„wygaszanie" gimnazjów, docelo
wo ośmioletnia szkoła powszech
na z czteroletnim  kształceniem 
początkowym, inny wymiar szkół 
ponadpodstawowych). Projekt bę
dzie procedowany w komisjach sej
mowych, prawdopodobnie całość 
poddana zostanie konsultacjom 
społecznym, protesty już zapo
wiedział Związek Nauczycielstwa 
Polskiego. Ostatecznie, zważywszy 
na układ sił w parlamencie,

reforma najprawdopo
dobniej wejdzie w  życie,

ale trudno w tej chwili zgady
wać, jaki będzie jej finalny kształt. 
Resort edukacji nie przedstawił 
jeszcze kalkulacji finansowych, 
nie znamy także konkretów do
tyczących proponowanych zmian 
w program ach nauczania, wy
tycznych itd. Trudno zatem w tej 
chwili w sposób odpowiedzialny 
precyzyjnie angażować środki i za
soby w przygotowanie do wprowa
dzenia projektu, który został zapo
wiedziany na wrzesień 2017 roku 
tylko w zakresie ogólnym. Wstęp
nie oczywiście realizację zmian 
analizowano, jednak ze względu 
na powyższe nie ma jeszcze kon
kretnego planu ich wdrożenia. Nie 
można wykluczyć, że zorganizo
wane zostaną konkursy na dyrek
torów wszystkich szkół powszech
nych, w których udział będą mogli 
wziąć także dyrektorzy obecnych

Gimnazjum jest znane z pielęgnowania historii

podstawówek i gimnazjów. Z ogól
nych zapowiedzi wynika, że nowe 
szkoły powszechne będą mogły 
realizować swoje zadania nawet w 
kilku budynkach, obiekty szkolne 
nie powinny więc zmienić swego 
przeznaczenia. Jak jedną zostaną 
„połączone"? - zdecydowanie zbyt 
wcześnie, by o tym mówić, tym 
bardziej że być może ostatecznie 
reforma zezwoli na powrót do sy
tuacji sprzed wprowadzenia gim
nazjów - podsumowuje rzecznik 
prasowy burmistrza Michała Ko- 
łacińskiego.

Mamy więc potwierdzenie, że 
najbardziej prawdopodobny jest

„powrót do sytuacji 
sprzed wprowadzenia 
gimnazjów”.

Wiąże się z tym kwestia patro
nów naszych 3 szkół gim nazjal
nych. „Ta tradycja, indywidualna 
dla każdej szkolnej społeczności, 
też odejdzie do lamusa. Bezpowrot
nie? Zwłaszcza w przypadku Gim
nazjum nr 2 byłaby to wielka szko
da, bo pielęgnowanie historii, tyle 
lat zakłamy wanej, było w tej szkole 
na wysokim poziomie" - to cytat z 
naszej wcześniejszej publikacji.

O ile w przypadku powrotu 
Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 3 
do swych „korzeni" - czyli Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Szkoły Podsta
wowej nr 3 - patronów (Książęta 
Oleśniccy oraz Podróżnicy i Od
krywcy Polscy) można zachować, 
formalnie nadając ich raz jeszcze 
zreformowanym szkołom, to w 
przypadku Gimnazjum nr 2 spra
wy się komplikują.

Idąc tokiem myślenia, zakłada
jącym odtworzenie stanu „sprzed

gimnazjów", Gimnazjum nr 2 było
by „wcielone" do Szkoły Podstawo
wej nr 7. Problem polega na tym, 
że Siódemka już ma patrona - i to 
„mocnego". Czy Armia Krajowa 
może „wygrać" z Janem Pawłem 
II? - oto jest pytanie. Lepiej byłoby 
uniknąć takiej konfrontacji i dys
kusji na ten temat. Dlaczego zacho
wanie patrona - Armii Krajowej - 
jest takie ważne? Zrozumiemy to, 
kiedy usłyszymy, co sądzi o tym 
dyrektor Dorota Rasała-Świtoń, 
którą poprosiliśmy o komentarz. 
Oto on: „Wraz z całym gronem pe
dagogicznym jesteśmy zaniepoko
jeni sytuacją związaną z likwidacją 
gimnazjów. Rozmawialiśmy o tym, 
kiedy dowiedzieliśmy się o plano
wanych zmianach. Gimnazjum nr 
2 wysiłkiem nauczycieli i uczniów 
wypracowało własną tożsamość, 
związaną z naszym patronem - Ar
mią Krajową. Opieraliśmy na tym 
proces wychowawczy,

uczyliśmy historii 
i patriotyzmu,

współpracowaliśmy z Instytu
tem Pamięci Narodowej i organi
zacjami kombatanckimi. Gimna
zjum przestanie istnieć, staniemy 
się szkołą powszechną, ale co bę
dzie z naszym patronem, naszym 
dorobkiem? Czy w Oleśnicy nie 
będzie już szkoły, która za patrona 
będzie mieć Armię Krajową i która 
była inicjatorem założenia Rodzi
ny Szkół Armii Krajowej? Oleśni
ca, która była siedzibą Rodziny 
Szkół AK i promieniowała na inne 
placówki oświatowe, zostanie wy
mazana z tej organizacji? Nie po
trafimy sobie dziś na te pytania 
odpowiedzieć".

O leśn ick ie G im nazjum  nr 2 
było założycielem  w 2007 roku 
Dolnośląskiej Rodziny Szkół Imie
nia Armii Krajowej i Bohaterów 
Armii Krajowej. Obecnie skupia 
ona aż 16 szkół podstawowych, 
gimnazjalnych, licealnych, zespo
łów szkół i 2 kluby historyczne z 
terenu Dolnego Śląska, Siedzibą 
Rodziny jest właśnie Oleśnica, a 
jej prezesem - dyrektorka Gim
nazjum  nr 2. O działalności tej 
szkoły w ramach Rodziny Szkół 
pisaliśmy wielokrotnie. To ogrom 
pracy nauczycieli, wychowawców 
na rzecz kształtowania świado
mości historycznej i patriotycznej 
uczniów. O tym, jak jest ważna nie 
tylko dla środowisk szkolnych, 
świadczy współpraca z organiza
cjami kombatanckimi, w szczegól
ności ze Światowym Związkiem 
Żołnierzy Armii Krajowej (prezes 
Zarządu Okręgu Dolnośląskiego 
Związku jest honorowym patro
nem), oraz Instytutem  Pamięci 
Narodowej. W przyszłym  roku 
Rodzina obchodzić będzie 10-lecie 
swojej działalności.

Czy problem ten dostrze
gają w ładze miasta?

- Losy obecnego oleśnickiego 
Gimnazjum nr 2 im. Armii Kra
jowej jako członka - założyciela 
Rodziny Szkół im. Armii Krajowej
1 Bohaterów AK w dużej mierze 
zależą od ustawodawcy - zauważa 
Michał Skrzypek. - Władze miasta 
nie chciałyby, by oleśnicka szkoła 
znalazła się poza wspomnianym 
zrzeszeniem szkół, tym bardziej 
że wraz z dyrekcją Gimnazjum nr
2 przygotowują się do obchodów 
wypadającego na luty 2017 r. jubile

uszu dziesięciolecia wspomnianej 
organizacji. Do sprawy powrócą, 
gdy będzie już można pochylić się 
nad nowymi aktam i prawnymi 
regulującymi system edukacji w 
Polsce - tyle wyjaśnienia Urzędu 
Miasta.

Zniknięcie w Oleśnicy patrona 
likwidowanej szkoły oznacza de 
facto wyjście z Rodziny Szkół, któ
ra dla miasta i jego samorządu była 
chlubą. To byłaby nieodżałowana 
strata. Czy jest sposób, by tego pa
trona, a zarazem łączność Oleśnicy 
z międzyszkolną ideą, „uratować"? 
Jedną z możliwości (napisaliśmy 
już, że mogącą budzić spory) jest 
wybór właśnie tego patrona spo
śród dwóch obecnie funkcjonują
cych. Dla uratowania sytuacji imię 
Jana Pawła II mogłaby przejąć Ka
tolicka Szkoła Podstawowa, ale o 
tym musieliby zdecydować jej pry
watni właściciele. Jest też możli
wość druga, wymagająca znacznie 
większego wysiłku, uruchomienia 
wyobraźni i perspektywicznego 
myślenia. Można w przyspieszo
nym tempie zbudować na Śtarych 
Ratajach nową szkołę i utworzyć 
w niej Szkołę Podstawową nr 9 
im. Armii Krajowej. Budowa takiej 
placówki w najbliższych latach 
właściwie i tak jest'przesądzona. 
Zapowiedział to burmistrz Michał 
Kołaciński podczas spotkania z 
rodzicami uczniów i dyrektorem 
Katolickiej Szkoły Podstawowej. 
Czy nie należałoby realizacji tego 
perspektywicznego projektu zna
cząco przyspieszyć, tak by zdążyć 
z nim  do momentu ostatecznej 
likwidacji Gimnazjum nr 2? Pozo
stanie do rozstrzygnięcia problem 
nowej siedziby dla KSP, ale to już 
jest inna historia...

Sprawa ma wymiar

polityczny i symboliczny 
zarazem.

Komu jak komu, ale na pewno 
rządzącej w Polsce partii zależy, 
aby edukacja historyczna prze
biegała tak, jak ma to miejsce od 
2007 roku właśnie w Gimnazjum 
nr 2. Kultywowanie pamięci o Ar
mii Krajowej, wypełnianie białej 
plamy dotyczącej Żołnierzy Wy
klętych, współpraca z IPN-em, 
patriotyczne akcje - chyba nie 
można spełnić bardziej oczekiwań 
dzisiejszych decydentów. I teraz 
oto na skutek decyzji tej partii, w 
Oleśnicy pod rządami burmistrza 
z Prawa i Śprawiedliwości, cały ten 
wychowawczy program jest zagro
żony. „To jest ta dobra zmiana?" - 
tak zapewne napiszą na jakim ś 
internetowym forum recenzenci 
kontestujący obecny układ sił po
litycznych. A były burmistrz Jan 
Bronś, który jest „patronem - zało
życielem" Rodziny Szkół AK (tak, 
tak), będzie mógł powiedzieć - nie 
bez racji - że padła ona ofiarą poli
tyki PiS-u...

Krzysztof Dziedzic

DOM POGRZEBOW Y
MS3MHM

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu 
teł. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166
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Kompleksowi), godnie...

Kancelarie walczą o tytuł
Nadleśnictwo Oleśnica startuje 
w XX edycji konkursu „Moder
nizacja roku”. O tytuł walczy ze
spół kancelarii z Moszyc.

Konkurs „Modernizacja Roku", 
w którym uczestniczy Nadleśnic
two Oleśnica, przedstawia najlep
sze projekty dotyczące moderni
zacji, remontów, renowacji oraz

adaptacji budowlanych w Polsce, 
wyznaczające nowe standardy w 
dziedzinie jakości i estetyki archi
tektury.

W tym roku w ogólnopolskim 
konkursie w kategorii „Użytecz
ność publiczna" szanse na zwycię
stwo ma wybudowany przez Nad
leśnictwo Oleśnica Śląska zespół 
trzech kancelarii w Moszycach.

Zagłosujcie na inwestycję Nadleśnictwa!

G łosow ać m ożna na stronie 
„Modernizacja roku", edycja XX, 
klikając „lubię to".

(OAI)

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Porównajmy diety radnych
Prostego przełożenia nie ma. Ale spróbowaliśmy porównać diety radnego 
miejskiego, powiatowego i wojewódzkiego.

Punktem odniesienia są diety 
pobierane przez Janusza M ar
szałka, radnego wojewódzkiego i 
członka rady nadzorczej Wrocław
skiego Parku Wodnego SA.

Marszałek jest radnym Sejmiku i 
przewodniczącym Komisji Kultu
ry, Nauki i Edukacji. Z tytułu diet 
zarobił w roku 2015 - 33.545 zł, co 
oznacza średnio miesięcznie 2.795 
zł. Dochód z diet rady nadzorczej 
to 33.087 zł (od lutego 2015 r.). To 
oznacza średnio 3.007 zł miesięcz-

Ale zmiana!
Jes ien ią  nie poznam y tego  
miejsca. Tam, gdzie dawnej był 
składzik opału, za ok. 650 tys. zł 
powstanie plac zabaw i siłownia 
typu fitness.

W dobrym tempie przebiegają 
prace związane z m odernizacją 
podwórka Sinapiusa/Lwowska. W 
sporej jego części ułożona jest już 
nawierzchnia z betonowej kostki. 
Gotowa jest też część zatok parkin
gowych.

Według projektu zaniedbane 
podwórko ma zmienić się nie do 
poznania. Tam, gdzie dawnej był 
składzik opału, za ok. 650 tys. zł 
powstanie plac zabaw i siłownia 
typu fitness. Roboty budowlane

M IASTO KRÓTKO  

Rewitalizujem y tró jkąt

Z inicjatywy burmistrza 
Kołacińskiego odbyło się 
kolejne spotkanie warsztatowe 
poświęcone opracowaniu ak
tualizacji Lokalnego Programu

Jak te kwoty mają się do diet rad
nego miejskiego i powiatowego?

Damian Siedlecki jest w Radzie 
M iasta Oleśnicy przewodniczą
cym Komisji Ładu Przestrzennego 
i Urządzeń Komunalnych. Z tytułu 
diet w samorządzie uzyskał 21.148; 
średnia miesięczna - 1.762 zł. Sta
nisław Stępień, radny powiatowy, 
szefuje Komisji Rolnictwa i Ochro
ny Środowiska. Zarobił 21.197, czyli 
1.766 zł miesięcznie.

Jednym słowem - radny miejski i 
powiatowy, który, tak jak Marsza

łek, jest też szefem komisji, dostaje 
o tysiąc złotych mniej.

Porównaliśmy też dietę z rady 
nadzorczej Wrocławskiego Parku 
Wodnego i diety członka rady nad
zorczej spółki miejskiej.

Joanna Jarosiewicz, skarbnicz
ka miasta, z tytułu zasiadania w 
radzie nadzorczej M iejskiej Go
spodarki Komunalnej otrzymała 
32.500 zł. To 2.708 średnio m ie
sięcznie. Czyli - 300 zł mniej niż 
we wrocławskiej spółce.

(OAI)

Podwórko zmieni się nie do poznania

prowadzi firma Biobud Jerzego i 
Piotra Schabikowskich.

Rewitalizacji M iasta Oleśnica. 
W zięło w  nim udział 15 osób -  
przedstawiciele w ładz sam o
rządowych oraz mieszkańcy. 
W yznaczony obszar rewita
lizacji m ieści się w  trójkącie 
m iędzy ulicami: W ileńską, 
Krzywoustego i ks. Sudoła.

Zakończenie prac przewidziano 
na koniec listopada. (hag)

Podczas dyskusji zgłoszono 
konieczność dołączenia do 
diagnozy sfery środowiskowej 
Dębu Dragonów jako w ażne
go elementu, który powinien 
zostać otoczony szczególną 
troską ze względu na swoją 
wartość symboliczną.

O Wołyniu za kratami
Zakład Karny w Oleśnicy nawią
zał współpracę z wrocławskim 
oddziałem  Instytutu Pamięci 
Narodowej. Pierwsza prelekcja 
odbyła się w 73. rocznicę Zbrod
ni Wołyńskiej.

W Zakładzie Karnym w Oleśni
cy odbyło się spotkanie w związku 
z 73. rocznicą Zbrodni Wołyńskiej. 
Wydarzenie zrealizowano w ra
mach programu readaptacyjno-re- 
socjalizacyjnego pn. „Spotkania z 
historią".

Prelekcję na temat Polskich Kre
sów W schodnich wygłosił zna
komity w rocławski historyk dr 
Stanisław Antoni Bogaczewicz, 
pracownik Instytutu Pamięci Na
rodowej. Poruszył on zagadnienia 
związane ze stosunkami społecz
no-politycznymi panującymi na 
Kresach na przestrzeni dziejów 
oraz w yjaśnił przyczyny, które 
doprowadziły do krwawych wy
stąpień U kraińców  przeciw ko 
polskim sąsiadom. Ponadto omó

wił przebieg i skutki dokonanego 
ludobójstwa oraz odniósł się do 
niego z perspektywy dzisiejszych 
stosunków polsko-ukraińskich. 
Wystąpieniu towarzyszyła projek
cja filmu W. Dębskiego pt. „Było 
sobie miasteczko" opowiadającego 
historię Kisielina -  jednego z wielu 
wymordowanych polskich miaste
czek.

W spotkaniu brali udział ska
zani, którzy dobrowolnie zgłosili 
się do programu. Głównym celem 
w ydarzenia było przyw rócenie 
pamięci o Polakach, którzy padli 
ofiarą mordów dokonanych przez 
ukraińskich nacjonalistów.

W zw iązku  z n aw iązaniem  
współpracy z wrocławskim od
działem Instytutu Pamięci Naro
dowej zaplanowano cykl spotkań 
historycznych z udziałem dr Bo- 
gaczew icza, adresow anych do 
osadzonych przebywających w ZK 
Oleśnica. Wystąpienia związane 
będą ze świętami oraz ważnymi 
rocznicami narodowymi. (OAI)

Konserwator pilnie potrzebny
Dziwne, ale jakoś nikomu to nie 
przeszkadza i nikogo nie obcho
dzi. Z jednej strony pięknie wy
koszone boisko, z drugiej znisz
czona siatka ogrodzeniowa... 
Konserwator przydałby się też 
w innych miejscach.

- Proszę podjechać, zobaczyć, 
jak wygląda siatka ogrodzeniowa 
wzdłuż boiska na ulicy Wileńskiej
- z taką informacją zadzwoni! do 
redakcji były radny Kazimierz 
Kaciuba.
Faktycznie, na całej długości siatka 
jest wyraźnie zdeformowana, w 
wielu miejscach uszkodzona i wy

maga pilnej naprawy. To nie jedyny 
przykład miejsc wymagających ręki 
konserwatora. Naszym zdaniem 
odświeżenia wymagają drewniana 
konstrukcja tzw. studni w oleśnic
kim Rynku oraz sporo parkowych 
ławek. (hag)

Jak się okazuje, podziwianie oleśnickich zabytków może być mę
czące. Świadczy o tym widok, jaki zastaliśmy rankiem pod kolumną 
Złotych Godów. Dwójka prawdopodobnie turystów mimo siąpiącego 
deszczu ucięła sobie drzemkę w historycznym otoczeniu. O czym 
szumią pomnikowe płyty?...

U marszałka od 2016
W naszym  artyk u le o um o

wach o dzieło, które w tym roku 
z radnym W ojciechem Brymem 
zaw ierał Urząd M arszałkowski 
W ojewództwa D olnośląskiego, 
napisaliśmy, że wykonywał też 
zlecenie dla UMWD w 2015 roku.

Radny w yjaśnił nam, że choć w 
swoim najnowszym oświadcze
niu majątkowym zadeklarow ał 
UWMD jako obecnego pracodaw
cę, to dochód za rok 2015 uzyskał 
u innych pracodawców. „Zlecenia 
dla UMWD wykonuję od 24 lutego 
2016 r." - napisał radny. Za nieści
słość przepraszamy.

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandu) 
Tel. 880-577-649
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Oleśnicki Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego wyjechał nad morze.
- Już jutro rano wyruszamy do 

Pobierowa. Kolejne dwa tygo
dnie spędzimy, wsłuchując się w 
morskie opowieści i przeżywając 
przygody życia. Nie zapominamy 
o tym, że w Oleśnicy zostają nasi 
rodzice, rodzeństwo i przyjaciele. 
Z myślą o nich będziemy relacjo
nowali każdy dzień na naszym

profilu na FB, fotografowali nie
zapomniane chwile i publikowali 
je na Instagramie, a także opisy
wali nasze przygody na obozo
wym blogu - tak zapowiedzieli 13 
lipca oleśniccy harcerze na swoim 
faceebokowym profilu. Następne
go dnia o godzinie 6 mieli zbiórkę 
na parkingu pod supermarketem

Intermarche i wyruszyli autoka
rem nad morze. A 15 lipca uczest
niczący w obozie dyrektor Szko
ły Podstawowej w Sokołowicach 
Artur Mosiak napisał: „Poranny 
apel. Wszyscy wiedzą, co robić. 
Działamy" i zilustrował to 4 zdję
ciami.

________(kod)

8 lipca młodzi ołeśniczanie za
kończyli poszukiwanie przygód 
związanych z półkolonią letnią or
ganizowaną przez Stowarzyszenie 
„SIM". W ramach tygodniowego 
wypoczynku dzieci poznały pra
wie wszystkie możliwe zakamarki 
Oleśnicy, odwiedziły firmę GKN, 
Dom Spotkań z Historią, zwiedza-

ły Zamek Książąt Oleśnickich, w 
którym półkolonia się odbywała. 
W ramach dodatkowych atrakcji 
odbyła się wycieczka do arbore- 
tum w Stradomi oraz wyjście na 
basen. W półkolonii „W poszuki
waniu przygód" wzięło udział 65 
dzieci. Zostały dofinansowane ze 
środków Miasta Oleśnica. SIM

Studenci z zagranicy po raz kolejny przybyli do Sycowa, aby uczyć języka 
angielskiego. Tym razem jednak odwiedzili wioski.

Kiedy dyrektor Centrum Kul
tury w Sycowie Paulina Syposz- 
-Ciemny prezentowała na sesji 
Rady Miejskiej działalność swej in
stytucji, radni spoza Sycowa apelo
wali: „Niech Centrum wyjdzie ze 
swoimi działaniami również na 
sołectwa". Te prośby zostały wy
słuchane. Jednym z przykładów 
takiej inicjatywy było zaproszenie 
przez CK studentów z międzyna
rodowej organizacji AIESEC do 
odwiedzenia otaczających Syców 
miejscowości, aby uczyli dzieci 
języka angielskiego. Syców już po 
raz czwarty gości młodych wo
lontariuszy z zagranicy, ale po raz 
pierwszy zawitali oni do okolicz
nych wiosek: Zawady, Działoszy, 
Szczodrowa, Stradomi Wierzch
niej oraz Nowego Dworu. W tym 
roku atrakcyjne lekcje językowe 
przeprowadzają: Julia z Ukrainy, 
Montserrat z Meksyku oraz Satvik 
pochodzący z Indii, ale studiujący 
w Kanadzie. Każdego dnia, wraz

z pracownikami CK, przybywali 
do miejsc wyznaczonych przez 
sołtysów. Tam przedstawiali dzie
ciom informacje o swoich krajach 
za pomocą filmów, kreskówek, a 
także prezentacji przedmiotów z 
danego kraju. Dla małych Pola
ków była to okazja do poznania 
kultury dalekich stron -  wspólnie 
tańczono narodowe tańce, prezen
towano też święta, np. meksykań
ski Dzień Zmarłych, związany z 
religią katolicką, ale wyglądający 
zupełnie inaczej, niż nasze obcho
dy Wszystkich Świętych i Zadu
szek. Również goście z zagranicy 
poznają nasz kraj. Julia z Ukrainy 
już wcześniej, ze względu polskie 
korzenie części rodziny, uczyła się 
naszego języka w Domu Polskim 
w Żytomierzu, ale i Satvik po za
ledwie tygodniu pobytu u nas 
zaczął układać zdania po polsku. 
Przybysze zauważyli też, że pol
skie dzieci lepiej operują angiel
skim, niż ich rówieśnicy w innych

krajach. Rzecz bowiem nie tylko 
w samej znajomości słówek, ale i 
śmiałości w kontakcie oraz swo
bodnej atmosferze.

- Nasi goście z AIESEC wybra
li przyjazd do nas, ponieważ ich 
znajomi polecali im Polskę jako 
kraj ciekawy, z sympatycznymi 
ludźmi. Cieszymy się, że nasza oj
czyzna ma takie wzięcie -  podkre
śla Paweł Adamczyk z CK.

Gdy pogoda sprzyja, wspólna 
zabawa trwa często na boiskach, 
gdy zaś pada, zajęcia przenoszą 
się do świetlicy, gdzie wszyscy 
wspólnie malują plakaty, oglądają 
prezentacje i śpiewają angielskie 
piosenki (Satvik przywiózł swą 
gitarę). Taki żywy kontakt z języ
kiem przynosi szybko zauważalne 
efekty.

- Spotkania okazały się tak wspa
niałą frajdą, że nasi goście postano
wili zostać jeszcze kolejny tydzień 
-  tłumaczy Paweł Adamczyk.

Zbigniew Nowak

Harcerze obrali azymut

Centrum Kultury umożliwiło dzieciom z gminy uczestniczenie w kolo
nii Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej, która 
odbywała się 11-15 lipca w Krośnicach. W programie wakacyjnych 
zajęć były warsztaty, wycieczki do Wrocławia i zabawy w miejsco
wym kompleksie sportowym. Dodajmy, że wyjazd nic rodziców dzieci 
nie kosztował. Opiekunką grupy była bibliotekarka i animatorka 
Centrum Katarzyna Stolarczyk.

11 lipca w Centrum Spotkań Organizacji Pozarządowych przy ul. 
Brzozowej odbyły się warsztaty międzypokoleniowe „W krainie ba
jek”, których organizatorem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Oleśnicy. Seniorzy z Klubu Seniora „Ołeśniczanie Młodzi Duchem” 
z dziećmi i ich rodzicami prezentowali różne postaci bajkowe. Miłą 
atmosferę tworzyła muzyka, treści bajkowe i słodki poczęstunek.

W poszukiwaniu przygód

Z Z ]J . JE J  >^V F W r t  ? • • > 'YPPSS

( c t o k h  l^ i w ^  S i

W krainie bajek

Centrum wakacyjne

http://www.olesnica24.com
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Kino BiFK zaprasza na ietnie seanse 
filmowe. Gdzie? Na dziedziniec ratu-

16 lipca po raz pierwszy kino 
plenerowe Biblioteki i Forum Kul
tury zaprosiło na film, który wy
świetlany był na dziedzińcu ratu
sza. Była to amerykańska komedia 
„Najlepsze najgorsze wakacje".

Do kina pod gwiazdami przy
szło co najm niej 50 osób. Jedni 
stawili się punktualnie na 20.30, 
inni dochodzili w trakcie seansu. 
Szybko zajęto najlepsze miejsca - 
na plażowych leżakach. W imie
niu BiFK kinom anów  pow itał 
Marek Kotula. On też odtworzył 
film z projektora Panasonic. Pod

sza...
' j  w z g l ę d e m  

tech n iczn y m  
w s z y s t k o  
by ło  bez za- 

j B .  Jk. strzeżeń, poza 
szumem z wentylatora obsługu
jącego pomieszczenia piwniczne 
ratusza.

Inaugurująca wakacyjny cykl 
k om ed ia  o k a z a ła  się film em  
wzruszającym i adekwatnym do 
urlopowego sezonu. Znany jest 
już repertuar kolejnych projekcji.

23 lip ca  zobaczym y „Strefę  
X" -  brytyjski thriller z gatunku 
science fiction z 2010 roku, oparty 
na scenariuszu i reżyserii Garetha 
Edwardsa. Fotograf Andrew do
staje polecenie przeprowadzenie 
Sam z Meksyku do Stanów Zjed

Muzyka i psalmy

Agnieszka Ostapowicz i Tomasz Głuchowski stworzyli udany muzyczny duet

Organy, skrzypce i czytane na 
głos psalmy wypełniły kolejny 
festiwalowy wieczór.

W niedzielny wieczór odbył się 
kolejny koncert w ramach XII Mię
dzynarodowego Festiwalu Orga
nowego Oleśnica 2016. Tym razem 
muzyce organowej, wykonywanej 
przez Tomasza Głuchowskiego, 
towarzyszyły skrzypce - Agniesz
ka Ostapowicz oraz głos recytato
ra - ks. Piotr Zborowski.

Program koncertu przygotowa
ny został pod kątem szerszej pu

bliczności i był bardzo atrakcyjny 
dla słuchaczy. Momentami można 
było mieć wrażenie, że słucha się 
m uzyki film ow ej. Na program  
muzyczny złożyły się kompozycje 
Loiusa Jamesa Alfreda Lefebure- 
-Wely, Julesa Masseneta, Josepha 
Rheinbergera, Alexandre'a Guil- 
m anta, P iotra C zajkow skiego, 
Władimira Wawiłowa, Wilhelma 
Rudnicka, Astora Piazzolli. Jego 
uzupełnieniem były czytane psal
my.

Publiczność w liczbie około 200 
osób gorąco oklaskiw ała arty 

noczonych. Droga wiedzie jednak 
przez skażoną strefę...

A 30 lipca kino pokaże „7 psy
chopatów" -  brytyjską komedia 
krym inalna z 2012 roku w reży
serii Martina McDonagha. Marty 
właśnie kończy swój scenariusz 
pt. „Siedmiu psychopatów", kiedy 
jego przyjaciel wpada w poważne 
tarapaty, kradnąc psa niebezpiecz
nego gangstera...

Wstęp jest wolny. Seanse miały 
rozpoczynać się o godz. 20.30, ale 
Marek Kotula powiedział, że może 
powinny się zaczynać pół godziny 
później, ponieważ okazało się, że 
o 20.30 jest jeszcze za jasno. Warto 

przed pójściem do kina zaj- 
do aktualnych komunikatów 

na www.bifk.info. (ror, kad)

stów, którzy po koncercie zeszli z 
prospektu organowego i przeszli 
w zdłuż ławek przed ołtarz. Tu 
podziękowali im burm istrz M i
chał Kołaciński (patron honorowy 
Festiwalu), dyrektor BiFK Anna 
Zasada (dyrektor organizacyjny) i 
Piotr Rójek (dyrektor artystyczny).

Agnieszka Ostapowicz jest do
brze znana oleśnickiej publiczno
ści. Prowadzi w BiFK swój autor
ski cykl „Oleśnickie Spotkania z 
Muzyką", jest świetną skrzypacz
ką. Także drugi z wykonawców 
- ksiądz Piotr Zborow ski - jest 
zw iązany z O leśnicą. Tutaj się 
urodził i uczęszczał do Szkoły 
Podstawowej nr 2. W 2006 roku 
został powołany na stanowisko 
proboszcza nowo erygowanej Pa
rafii pw. NMP Królowej Polski w 
Brzezince Sredzkiej. Obecnie pia
stuje godność dziekana Dekanatu 
Miękinia.

Koncerty XII M iędzynarodo
wego Festiwalu Muzyki Organo
wej Oleśnica 2016 odbywają się w 
każdą niedzielę lipca o godzinie 
19 w bazylice mniejszej p.w. św. 
Jana Apostoła i Ewangelisty. Ko
lejne: 24 lipca -  Elżbieta Karolak 
(organy), 31 lipca -  Piotr Rojek (or
gany), Maciej Lewandowicz (orga
ny). Wstęp jest wolny. Organizato
rzy to: Miasto Oleśnica, Biblioteka 
i Forum Kultury w Oleśnicy, Para
fia pw. Św. Jana Apostoła i Ewan
gelisty.

Krzysztof Dziedzic

Kiedyś stały tu tłumy...

W poczekalni dawnego kina Me
teor po bilet na „Winnetou” sta
ło się w długich kolejkach. Dzi
siaj ten lokal nie może znaleźć 
dzierżawcy. Ani na handel, ani 
na usługi...

Lokal po byłym  kinie Meteor 
składa się z dwóch części. Pierw
sza - dawna sala kinowa - jest wła
snością prywatną rodziny Siew
ków. To m .in. sala bankietow a 
Arabeska. Właściciele od dawna, 
bez powodzenia, wystawiają po
mieszczenia na sprzedaż (m.in. na 
Allegro).

Druga część M eteora należy 
do ZBK. To wejście po schodach 
i dawna poczekalnia kinowa, w 
której mieściła się kasa biletowa. 
To pomieszczenie z kolei miasto 
próbuje wydzierżawić. Też bez 
powodzenia...

Były już cztery przetargi na na
jem. Proponowana branża to ga
stronomia i handel. Stawka wywo
ławcza wynosiła 30 zł. W czwartek 
14 lipca ZBK spróbowało wydzier
żawić lokal na usługi ze stawką 12 
złotych. Znów bezskutecznie - nikt 
nie wpłacił wadium.

Czy znajdzie się w końcu chętny 
oferent? Łatwo nie będzie. Lokal 
jest duży - ma 178,1 mkw. Nie moż
na go podzielić, a okna są tylko z 
jednej strony - od ulicy. (ror)

Zamknięte na głucho

MNNHNMNNHMNH

Muzyka nad wodą

Zespół wokalny Evening Sisters 
umilił oleśniczanom niedzielne 
popołudnie.

W ramach cyklu „Muzyka nad 
stawami" wystąpił w niedzielę w 
am fiteatrze kw intet śpiewający 
gospel - Evening Sisters. Zapre
zentował pieśni negro spirituels i 
gospel a capella. Grupa pochodzi 
ze Śzw ajcarii Rom ańskiej i po
wstała w 2003 r. Jej styl inspiro
wany jest przez gospel tradycyjny 
oraz dorobek takich grup, jak Stars 
of Faith czy Golden Gate Quartet 
oraz twórczość M ahalii Jackson. 
Evening Sisters tworzą: M uriel

Streuli - sopran, Veronique Elam- 
ly - sopran, Ewa Kuźniak-Scherer - 
mezzosopran, Lucia Mastromateo 
- alt, Antoinette Vincent - contralt.

Wśród słuchaczy dostrzegliśmy 
burmistrza Michała Kołacińskie- 
go, który wraz z żoną Anną zrobił 
sobie przerwę w rowerowej prze
jażdżce i zasiadł w amfiteatrze, a 
także dyrektor BiFK Annę Zasadę, 
byłych dyrektorów Państwowej 
Szkoły Muzycznej Józefa i Helenę 
Ostapowiczów, byłego radnego Ry
szarda Siweckiego i byłego komen
danta powiatowego Policji Janusza 
Patykowskiego z żoną Anną. (kad)

Masz pasję? lesteś kolekcjonerem? 
D o ł ą c z  d o  i m m I  §

U czestn icy  Spotkań O leśnick ich  K olekcjonerów  
zaprasza ją  hobbystów .Spotykam y się co m iesiąc  

w  O leśnick im  Domu Spotkań z H istorią .
Zgłoś swój udział: m uzeum tom uzeum .olesnica.p l

http://www.olesnica24.com
http://www.bifk.info
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Znak Baryczy \
T W A R H O G Ó R A  W  5 ła r\/rn  _ cr-»r\rł i rok aria - kafocrnria f l l IT W A R D O G Ó R A  •  W Starym 
Młynie w Niesułowicach kapitu
ła Znaku „Dolina Baryczy Pole
ca” uroczyście wręczyła długo 
wyczekiwane certyfikaty tego
rocznej edycji - wyróżniono trzy 
podmioty z gminy Twardogóra.

Kapituła Znaku „Dolina Baryczy 
Poleca" wyróżniła certyfikatem 25 
produktów i 34 usługi, a ponadto 
rekordowa liczba - 22 - kandydatów 
otrzymała nominację do Znaku: 7 
produktów i 15 usług. Przedstawi
cielom tak uhonorowanych osób i 
podmiotów wyróżnienia wręczane 
były w Starym Młynie w Niesuło
wicach przez przewodniczącą Ka
pituły Znaku Martę Kamińską oraz 
przez prezes Stowarzyszenia „Part
nerstwo dla Doliny Baryczy" Ingę 
Demianiuk -  Ozgę.

Wśród wyróżnionych w edycji 
2016 roku usługodawców znala
zły się również podmioty z gminy 
Twardogóra:

Hotel GOSiR Twardogóra -  kate
goria noclegi, Campus Domasławice

■ sport i rekreacja - kategoria 
usługi rekreacyjne -  tury
styka przyjazna środowi
sku, W arsztaty „Zielona 
Architektura" Pracowania 
„Kreacja" (Campus Doma
sławice) - kategoria usługi 
edukacyjne,

Kandydatami do zna
ku zostali z kolei: Karp 
m ilick i G ospodarstw o 
Rybackie Drogoszowice, 
Jerzy Kabaciński - kate
goria produkty, Domek
letniskowy Drogoszowi- Znak t0 powód do dumy 
ce, Jerzy Kabaciński oraz 
Centrum Inicjatyw Wiejskich Cheł- 
stów - kategoria noclegi i Łowisko 
wędkarskie w Drogoszowicach,
Jerzy Kabaciński - kategoria usługi 
rekreacyjne - turystyka przyjazna 
środowisku.

System promocji „Dolina Bary
czy Poleca" powstał w roku 2008 
z potrzeby mieszkańców i przed
siębiorców regionu z inicjatywy 
organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych, zainteresow anych

wspieraniem zrównowa
żonego rozwoju Doliny 
Baryczy.

Znak „Dolina Baryczy 
Poleca" jest zarządzany 
przez Stowarzyszenie 
„Partnerstwo dla Do
liny Baryczy", które 
kreuje, realizu je i 
pozyskuje finanso
wanie na działania 
skierowane do pro
ducentów i usługo
dawców w ramach 
systemu.

O prawo do posłu
giwania się Znakiem 
m ogą u b ieg ać się 

l osoby lub podmio-

Wśród wyróżnionych był twardogórski GOSiR

ty mające miejsce 
zamieszkania lub 

siedzibę i prowadzące legalną dzia
łalność na terenie Doliny Baryczy. 
Ocena wniosków odbywa się co 
najmniej raz do roku. Znak przyzna
wany, jest produktowi lub usłudze, a 
nie producentowi czy usługodawcy, 
stąd podmiot, który otrzymał prawo 
do posługiwania się Znakiem, może 
stosować go wyłącznie do konkret
nego produktu lub usługi, a nie całej 
swojej oferty. Wyróżnione produkty 
i/lub usługi jest zobowiązany sto
sownie wyróżnić.

Nominacje przyznawane są no
wym produktom i usługom, które 
ubiegają się o certyfikat Znaku po 
raz pierwszy. Nominowani otrzy
mują status kandydata i, będąc w 
„okresie próbnym", muszą wykazać 
się zaangażowaniem we współpra
cy z innymi podmiotami, promocją 
obszaru i tworzenia lub umacnianie 
oferty, wynikającej ze specyfiki Do
liny Baryczy. Będą mogły starać się 
o pełne prawo do Znaku w kolejnej 
edycji. (OAI)

fot. Łukasz Gościniak i Marcin Skiba - 
Archiwum PdDB

S T R A D O M IA  W IE R Z C H N IA  
•  Była muzyka country, kowboj
skie stroje, nawet konie.

W miniony weekend MOSiR w 
Sycowie zorganizował nad zalewem 
w Stradomi Wierzchniej. Już w pią
tek wieczorem okoliczni mieszkań
cy mogli bawić się na dyskotece z DJ 
Piotrkiem, ale główne zaproszone 
gwiazdy wystąpiły w sobotę i nie
dzielę. Atrakcje przygotowano nie 
tylko dla melomanów, ale całych 
rodzin. Już w sobotę około południa 
na plaży pojawili się animatorzy, 
przywożąc ze sobą sporo sprzętu 
przeznaczonego do przeprowadze
nia różnych konkurencji w stylu 
Dzikiego Zachodu. Grono dzieci 
chętnie korzystało z tych atrakcji, 
ale w tak wczesnych godzinach fre
kwencja nie była zbyt duża.

- Niestety, zwykle ludzie przy
chodzą nad zalew tylko wtedy, 
kiedy słońce grzeje z całej siły -

zauważył dyrektor MOSiR Adam 
Hrehorowicz. W miarę upływu 
czasu na miejsce zjeżdżało się co
raz więcej ludzi spragnionych za
bawy przy kowbojskich rytmach. 
Nie zawiedli się - zespół Droga 
na Ostrołękę był wart posłucha
nia. Stopniowo coraz więcej osób 
zaczynało tańczyć, wymachując 
kapeluszami. Ważnym punktem 
zabawy był konkurs na strój pa
sujący do motywu przewodniego. 
Bezkonkurencyjna okazała się eki
pa jeźdźców ze Stajni Obergut, któ
ra przybyła na wierzchowcach. Za
równo dorośli (Anetta Kucharska, 
Sandra Pawlak oraz Anna Pod- 
czaszyńska), jak i dzieci (Wiktoria 
Szymkowicz, Dorota Wieczorek i 
Marta Szymkowicz) zwyciężyli w 
swych kategoriach wiekowych i 
zgarnęli nagrody.

Zbigniew Nowak

f iM lU U H lU ł!  Mi M U lll
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Ramki
Ueramika kuchenna

Fabrvka M0bli Zapraszamy do 320 salonów  firmowych w Polsce

BODZIO www.hoiflzio.pl a** o%
Nowa kolekcja 1 0 0 0  artykułów!

_

Lampiony

Kubki

http://www.olesnica24.com
http://www.hoiflzio.pl
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LIGOTA POLSKA. Turniej siatkarski upamiętniający Karolinę Kułakow
ską przyciągnął więcej zawodników, niż zakładali organizatorzy.

Najważniejsza była siatkówka

młodsi mogli sprawdzić się w kon
kurencjach zręcznościowych, jak 
np. slalom z piłką i przeciąganie 
liny, a gdy już się zgrzali -  spryskać 
się wodą z kurtyny wodnej rozsta
wionej przez strażaków. Był też 
wypoczynek w piknikowym stylu: 
na rozłożonych kocach konsumo
wano kiełbaski z grilla. Zadbano 
również, aby po zawodach pozo
stał trwały ślad: wyłożono księgę 
pamiątkową. Z licytacji udało się

uzyskać 800 zł, a kwota ta wspo
może rozwój planowanej fundacji.

Zbigniew Nowak
fot. Autor

W Y NI K I
kobiety
1. K. Żurawska/A . Śliwka
2. A. Krowicka/A. Szklarek
3. M. Knysak/A. Orczyk 
m ężczyźni
1. L. Mazur/ J. Januszkiewicz
2. T. Gryglicki/ V. Caggiula
3. M. Klimczyk/ M. Janicki

W niedzielę w Ligocie Polskiej 
rozegrano turniej siatkówki pla
żowej upam iętniający Karolinę 
Kułakowską -  m iejscow ą m iło
śniczkę tej dyscypliny sportu, któ
ra zmarła tragicznie 24 stycznia 
tego roku. Jej przyjaciółka Jagoda 
Łukaszek wspomina: „Karolina 
już od czasów szkolnych grała w 
siatkówkę zarówno na halach, jak 
i w tę plażową. W gminie Oleśnica 
mamy swoje drużyny reprezentu
jące różne miejscowości i wraz z 
Karoliną brałyśmy udział w tych 
lokalnych zawodach, ale też jako 
drużyna „Turbinki" w Otwartych 
Mistrzostwach Wrocławia. Pomysł 
organizacji memoriału zrodził się

u mnie zaraz po jej śmierci, żeby 
jakoś poradzić sobie z tą sytuacją. 
Wielu znajomych powiedziało, że 
myślało o tym samym. Na począt
ku zakładaliśmy, że będzie to mały 
turniej dla jej najbliższych przyja
ciół, którzy z nią grali, ale zainte
resowanie okazało się znacznie 
większe. Łatwo to zrozumieć, bo 
Karolina była osobą, która wszyst
kim chętnie pomagała, wszędzie 
było jej pełno, udzielała się też w 
życiu parafii. Do turnieju zgłosiło 
się aż 20 par męskich i 6 żeńskich, 
czyli łącznie 52 zawodników, ale 
poza tym przyszło też wielu in
nych znajomych naszej zm arłej 
koleżanki. Chcemy też założyć

fundację im ienia Karoliny, aby 
zbierać środki na cykliczną orga
nizację memoriału i rozwój siat
kówki w gminie".

Imprezę rozpoczęto minutą ci
szy ku czci zmarłej i choć wiele 
osób wciąż mocno przeżywało nie 
tak dawną tragedię, to zgodnie 
uznano, że należy przezw ycię
żyć smutek, ponieważ „Karolina 
chciałby widzieć nas uśmiechnię
tymi". Zmagania sportowe toczyły 
się na dwóch boiskach jednocze
śnie, systemem brazylijskim, do 2 
wygranych setów do 15 punktów, 
z tie breakiem  do 11 punktów. 
Jednocześnie na przybyłych gości 
czekało wiele innych atrakcji: naj- Dzieci też miały zabawę

Kredyt „SZYBKA GOTÓWKA”
KREDYT WAKACYJNY TERAZ Z NIŻSZYM 
OPROCENTOWANIEM

U Bank Spółdzielczy w Oleśnicy
Grupa BPS

RRSO na dzieł* 1 kwietnia 201.5 rokit ćBa reprezentatywnego przykładu k redytu ‘ Szybka Got5w«a' wynosi 52 27% > /oMa*o 

12 809.00 złotych. uwowe zawarta w dniu < rw.eima 2015 roku na okres 42 m iesięcy oprocentowanie nominalne A90% Mona 

Całkowity KOSKI Kredvlu wynosi 2 598,03 złotych na który składają się - odsetki w  w/sokoSCi ’ 84? 83 złotycfc prowizja /.a u d tttte ro  

bankowe poobrane przez ttank Spółdzielczy w  OtaShicy" Całkowita kwota do zapłaty przez Kredytobiorcę wynosi 15.398.03 złotvcb
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Niestrzelony karny, czyli kara boska
Niestrzelony karny i stracona 
wielka szansa na pokonanie  
Portugalii w  M istrzostw ach  
Europy to wciąż temat dyskusji 
polskich kibiców. A były radny 
wie', czem u B łaszczykow ski 
nie strzelił...

Jakub Błaszczykowski strzela, 
Rui Patricio broni. Polska odpada w 
ćwierćfinale, Portugalia awansuje 
i w końcowym efekcie zdobywa 
mistrzostwo Europy.

O nieudanym  karnym  Błasz- 
czykowskiego kibice wciąż dys
kutują. Zaskakujące wyjaśnienie

tego, czemu bodaj najlepszy polski 
zawodnik na tej imprezie jedenastki 
nie wykorzystał, znalazł Edmund 
Kaleciński, eks-radny miejski. To 
po prostu.... kara boska!

Radny na swoim profilu Fb przy
tacza słowa kardynała Stanisława 
Dziwisza: „Błaszczykowski jest lide
rem polskiej drużyny. Poza tym to 
bardzo porządny człowiek, Polak, 
patriota i katolik". I komentuje je 
tak: „Dziwisz zapomniał jednak o 
kontekście, że dla człowieka głęboko 
wierzącego fakt spudłowania przez 
Błaszczykowskiego może być rów
nież informacją płynącą od Boga:

polski Kościół grzeszy i powinien 
zostać ukarany". W skazuje, że 
Dziwisz „nie m iał skrupułów w 
wykorzystaniu sportu dla celów 
polityczno-religijnych". I konklu
duje: „Stachu Dziwisz do dymisji 
(czyli do piekła)".

Przywołuje także inne zdanie 
kardynała: „Podoba mi się to po
wiedzenie: Jak Kuba Bogu, tak Bóg 
Kubie", recenzując je w taki sposób: 
„W końcu i Bóg się wkurzył. Też 
ma dość Wojtyłowego kościoła i 
jego ludzi, i ich kombinacji na Jego 
konto!".

(ror)

Wiwa przed IV Ligą

Zjedli Żórawinę
Akcja sezon 2016/2017 rozpo
częta! Pogoniarze maja już w 
nogach dwa treningi i pierwszy 
sparing. Rywalem był KS Żóra
wina. Jednym słowem - przygo
towania nabierają tempa!

W minionym tygodniu Pogoń 
Oleśnica rozpoczęła przygotowania 
do sezonu 2016/2017. Na pierwszym 
treningu frekwencja była niemal ide
alna, ponieważ trener Marcin Jura- 
sik miał do dyspozycji dwudziestu 
zawodników.

Pojawili się na nim powracający 
do zespołu Maciej Sepetowski i Ma
ciej Zapał. Oprócz Michała Kapusza 
(uraz kolana) reszta piłkarzy jest w 
pełni zdrowia i rozpoczyna walkę 
o miejsce w pierwszej jedenastce.

W nowym sezonie w zespole nie 
zobaczymy bram karza M ichała 
Gorszczaryka oraz Mikołaja Czer- 
natowicza i Wojciecha Szymczaka, 
z którymi pożegnali się trener oraz 
zarząd klubu.

Pierwszy trening to w głównej 
mierze „beep test", czyli bieg na od
cinku dwudziestu metrów, w którym 
tempo nadaje sygnał dźwiękowy, a 
zawodnicy wykonują test do odmowy.

Drugi trening odbył się w czwar
tek na obiektach OKR Atol. Piłkarze 
trenowali na rowerach staq'onamych 
oraz z taśmami treningowymi, któ
re są znakomitym urozmaiceniem 
ćwiczeń strechingowych.

Na treningu pojawiły się kolejne 
dwie nowe (stare) twarze. Z zespołem 
ćwiczyli Szymon Bartnik i Michał

Rusiecki, którzy ostatnią rundę spę
dzili na wypożyczeniu w Widawie 
Bierutów.

W sobotę Pogoń rozegrała swój 
pierwszy mecz kontrolny. Przeciw
nikiem był zespół KS-u Żórawina, 
który w nowym sezonie będzie be- 
niaminkiem ligi okręgowej, w której 
zmierzy się m.in. z Olimpią Oleśnica 
i Widawą Bierutów.

Mecz okazał się łatwą przeprawą 
dla podopiecznych Jurasika. Zwycię
stwo 5:0 to najmniejszy wymiar kary, 
jaki mógł spotkać rywali oleśniczan. 
Strzelanie rozpoczął testowany Ja
rosław Kotwicki, który poprzedni 
sezon spędził w KS-ie Łozina. Drugi 
gol to zaakcentowanie swojego po
wrotu przez Michała Rusieckiego. 
Pozostałe bramki zdobywali najsku
teczniejsi piłkarze minionego sezonu. 
Dwukrotnie do siatki trafił Adrian 
Miodek, a raz Piotr Kotwa.

(jam)

Sukces prosi o 500+

Rozwój wymaga większego budżetu

Piłkarze z Goszcza nie próżnują w czasie wakacji. Prezes Monika Szew- 
czyk-Gierszon przygotowała im plan zajęć.

Miniony sezon był udany

Nie mogą zmarnować czasu futbo- 
liści z Goszcza przed swoim debiutem 
w wywalczonej niedawno IV Lidze 
- Grupie Dolnośląskiej (Wschód). 12 
lipca mieli swój pierwszy trening po 
przerwie. 19 lipca odbędą pierwsze 
zajęcia z nowym trenerem Józefem 
Klepakiem. A plan na przygotowania 
do sezonu jest następujący:

19.07 (wtorek) - trening g.16 - pierwsze 
zajęcia pod okiem nowego trenera 
Józefa Klepaka
20.07 (środa) - sparing ze Ślęzą Wrocław
22.07 (piątek) - trening g.16
23.07 (sobota) - sparing z Polonią Kępno
25.07 (poniedziałek) - trening g.16
27.07 (środa) - sparing z LZS Głuszyna
29.07 (piątek) - trening g.16
30.07 (sobota) - sparing z Pogoń Nowe 
Skalmierzyc#
01.08 (poniedziałek) - trening g.16

03.08 (środa) - sparing z Foto-Higiena Gać
05.08 (piątek) - trening g.16
06.08 (sobota) - sparing z ZEFKA Kobyla 
Góra
08.08 (poniedziałek) - trening g.16
10.08 (środa) - trening g.16
12.08 (piątek) - trening g.16
13 sierpnia - inauguracja Wiwy w IV Lidze 

Wiwa Goszcz - Bielawianka Bielawa

(kad)

Żeńska Akademia Piłkarska „Suk
ces” Gmina Oleśnica apeluje do 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej, aby 
każdy z jego członków „pozyskał 
sponsora, który przeznaczy co 
miesiąc środki w kwocie 500+ na 
działalność statutową klubu”.

„W związku z nieustannym  i 
dynamicznym rozwojem Żeńskiej 
Akademii Piłkarskiej Sukces Gmina 
Oleśnica stajemy w obliczu wyzwań 
nie tylko sportowych, ale i finanso
wych. Funkcjonowanie klubu opiera 
się na pracy społecznej działaczy. 
Niestety, pozostałe działania i koszty 
wymagają realnego wkładu finanso
wego, w tym planowany awans do
II Ligi Kobiet" - tak zaczyna się apel 
klubu, którego prezesem jest Jerzy 
Rogala. Obecnie dziewczęta grają w
III lidze dolnośląskiej. W minionym 
sezonie broniły się przed spadkiem, 
ale w tej grupie okazały się najlepsze.

„ K a d r a trenerska, mecze,
w yjazd y  Ć'••♦^autokarowe, na

poje, czy sprzęt sportowy niezbędny 
do ćwiczeń pochłaniają większość 
środków klubowych. Z racji tego, 
że jesteśmy stowarzyszeniem nie 
prowadzącym działalności gospo
darczej, możemy pozyskiwać środki 
tylko poprzez dotacje lub darowi
zny. Pragniemy zachować wysoki 
poziom szkoleń i zapewnić naszym 
podopiecznym jak najlepsze warunki 
do uprawiania pięknego sportu, jakim 
jest piłka nożna" - czytamy w apelu.

A jakie są konkretne prośby?
„Mając na uwadze będący na cza

sie program 500+, gorąca prośba do 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej Żeń
skiej Akademii Piłkarskiej Sukces 
Oleśnica, by każdy z Was pozyskał 
chociaż jednego sponsora, który 
przeznaczy co miesiąc środki w 
kwocie 500+ na działalność statu
tową klubu. Zwracamy się także 
do wszystkich sympatyków klubu 
o możliwe darowizny, które można 
kierować na konto ŻAP BS Oleśnica 
66958400082001001433900001". (ror)

Zapętleni

Turystyka biegowa, czyli zaliczamy Szklarską

W sobotę w Szklarskiej Porębie 
odbył się IV PKO Półmaraton 
Wielka Pętla Izerska oraz I PKO 
Mała Pętla Izerska. Na linii startu 
obu biegów nie zabrakło oleśni
czan.

Reprezentująca KB Lupus Oleśni
ca Olga Pilarska pobiegła w I PKO 
Małej Pętli Izerskiej. Bieg odbył się na 
dystansie 10 kilometrów. Zawodnicy 
wystartowali o godzinie 9.15 spod dwor
ca PKP w Szklarskiej Porębie. Na linii 
startu zameldowało się 196 zawodników. 
Oleśniczanka zmagania ukończyła z 
czasem 57:47, zajmując 86. lokatę.

O godzinie 11 wystartowali za
wodnicy na dystansie półmaratonu. 
Trasa biegu prowadziła m.in. przez 
nieczynny zakład obróbki kamie
nia, wyrobiska torfowe, dolny dukt 
Końskiej Jamy, rozdroża pod Cichą 
Równiną (943 m n.p.m.) oraz najwyżej

położony punkt w półmaratonie - nie
czynną kopalnię kwarcu „Stanisław" 
(1029 m n.p.m.), skąd zawodnicy mogli 
podziwiać piękne widoki ukazujące 
całe Karkonosze. Dalej trasa prowa
dziła głównie stromymi zbiegami 
aż do samej mety, która jak co roku 
mieściła się na stadionie miejskim 
w Szklarskiej Porębie.

Najlepiej spośród oleśniczan wy
padł Emil Sudolski, który na mecie 
zameldował się z czasem 1:36:35, 
zajmując 101. pozycję w klasyfikacji 
open. Na 264. miejscu uplasował się 
Łukasz Zimniak - zawodnik Szer
szenia Oleśnica zmagania zakończył 
z czasem 1:47:11.

Następnie kolejno na metę wbiegali: 
Kamil Papierski (KB Szerszeń) - miej
sce: 273/czas: 1:47:50; Damian Lencki 
(Cała Oleśnica Biega) - 275/1:47:52; Jacek 
Szandała (COB) - 421/1:54;55; Adam 
Mosur (KB Lupus) - 631/2:08:55. DG

http://www.olesnica24.com
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D A M Y  PR A C Ę
Jednorazow y w pis do tej rubryki kosztuje 5 zł

CENTRUM
NIERUCHOMOŚCI

ul. Kościelna 10 lok. 3, Oleśnica 
tel. 071 798 0149

w w w . n i e r u c h o m o s c i . o l e s n i c a . p l

■ KIEROWNIK PRODUKCJI ZBIORNIKÓW STALOWYCH -1 
osoba ■ wymagana znajomość branży technicznej, wykształcenie 
średnie lub wyższe, prawo jazdy kat. B ■ CV proszę składać na 
email: biuro@oltrans.pl. Aquafor-Oltrans. Spalice, ul. Warszawska 9.

■ LAMINATOR - 4 osoby ■ POMOCNIK LAMINATORA 2 oso
by ■ ŚLUSARZ-SPAWACZ - 3 osoby ■ PRACOWNIK FIZYCZ
NY - 3 osoby ■ emeryt-rencista ■ CV proszę składać na email: 
biuro@oltrans.pl. Aquafor-Oltrans. Spalice, ul. Warszawska 9.

■ TAPICER - 5 osób ■ bardzo dobre zarobki - 4.000 brutto) ■ 
PAKOWANIE I ZAŁADUNEK TOWARU - 2 osoby ■ W YKLE- 
JANIE NA BIAŁO- 2 osoby ■ SPRZĄTACZKA BIUROWA -1 
osoba ■ PPH lmport-Export. Twardogóra, ul. Kościuszki 1. Tel. 
667-475-003, 661-476-393, 722-009-412

jeśnica Rataje (przy Centri 
rodniczym)ul. Mikołajczyka* 

Tel. 501 717 377, 71 314 81-91

Meta Club 
ul. Kilińskiego 6/1-2 
56-400 Oleśnica

ZAPRASZAMY DO NOWO 
OTWARTEGO PUB-U!!!
Jeśli chcesz posiedzieć przy dobrej muzyce, 
spędzić czas z rodzina czy przyiacićtmi
t o zapraszamy do nasi J,

W ofercie alkoholi: 
piwo regionalne 
Short drink 
Shot
Long drink 
SOFT DRINKS
wino I
Alkohole wysokoprocentowe / 
(whisky, wódka, gin) I

ilit

GODZINY OTWARCIA 
PN-CZW16-22 
PIĄTEK 16-24 

(do ostatniego klienta) 
SOBOTA 14-2 

(do ostatnitgo klienta)

l _
-~ -J /

lipca

E R O T ^ , * '

Firma TOM-BUD S.C. 
zatrudni:

- M U R A R Z Y
- P Ł Y T K A R Z Y
- B R U K A R Z Y
- SPEC JA LISTÓ W  
OD DOCIEPLEŃ
Gwarantujemy wysokie 

zarobki oraz umowę 
o pracę. 

Wymagane min. 2 letnie 
doświadczenie w zawodzie.

Tel. 697 102 314,
530 929 393

PRACA
■ ZATRUDNIĘ HYDRAULIKÓW. Tel. 
508-260-214.

■  Absolwentka finansów i rachun
kowości poszukuje pracy. Tel. 884- 
082-649.

K U P I
■ Kupię wszystkie starocie, nawet z 
PRL. Tel. 665-850-859.

Zatrudnię KIEROWCÓW 
BUSÓW kat. B w transporcie 

międzynarodowym.
Tel. 601-279-965.

■ Zatrudnię księgowych, 2 osoby na 
kolejne stanowiska, do Biura Rachun
kowego „Bilans" w Oleśnicy i Sycowie. 
Wymagane: staż pracy w księgowości, 
umiejętność prowadzenia Podatkowej 
Księgi Przychodów i Rozchodów oraz 
Rejestrów VAT. Mile widziana umiejęt
ność prowadzenia Ksiąg Handlowych. 
Firma zapewnia dalsze podnoszenie 
kwalifikacji na najlepszych szkoleniach 
oraz bardzo dobre warunki pracy. CV ze 
zdjęciem prosimy przesyłać na adres: 
bilans_romaniuk@interia.pl.

| SGPŁS
aORTING GROUP POLANO 

ZA TR U DN IA M Y! 
OPERATOR W ÓZKA  

W IDŁOW EGO  
KONTROLA JAKOŚCI 

W SPARCIE PRODUKCJI 
w Oleśnicy!!

Osoby zainteresowane pracą na 
jednym z zakładów (producenta 

półosi, wałów napędowych 
oraz komponentów do ich wytwo

rzenia), prosimy o przesłanie CV na 
adres, praca.wroclaw@ sgpgroup.eu 

Z wybranymi kandydatami, skon
taktujemy się telefonicznie w celu 

omówienia szczegółów.

S P R ZE D A M
■ Pralki, lodówki, zm ywarki z N ie
miec - 220 zł/szt. Tel. 790-883-249.

■  OKAZJAIII Sprzedam nowy kom
plet wypoczynkowy, kanapa rozkła
dana + dwa fotele, kolor beżowy oraz 
segmenty pokojowe 3,5 regału + sza
fa. Tel. 503-554-131

■  Wielka Historia Świata - Oxford, 37 
tomów, twarda oprawa, nieużywana, 
500 zł. Tel. 607-643-209.

■  Sprzedam atrakcyjny stót z litego 
bukowego drewna w  kolorze maho
niowym, składany o wymiarach 180 
x 100 cm, po rozłożeniu 280 x 100. 
Cena 2000 zł. Kontakt: 781-399-160.

U S Ł U G I
■ Czyszczenie dywanów i tapicerek. 
Tel. 601-92-68-75.

■  REM ONTY DACHÓW, prace de
karskie, podbitka. Tel. 665-095-109, 
732-657-190.

■  Rozniosę każdą ilość ulotek rekla
mowych. Tylko poważne oferty. Tel. 
698-242-632.

■  Malowanie, tapetowanie, regipsy, 
panele, gładzie, luksfery, docieple- 
nia budynków. Tel. 603-795-542.

■  Profesjonalna pralnia dywanów. 
Tel. 605-878-104.

■  Zatrudnię fryzjera/-kę damsko-mę- 
skiego w Twardogórze. Miła aparycja, 
umiejętności. Tel. 692-256-990 wie
czorem.

Gr a n it y , m a r m u r y  
OLCRAN

- PO N AD  7 0  KOLORÓW  
• KO STKA  C ltANITOW A  

- INNE W YROBY Z GRANITU
S M A R D Z Ó W  27B,

K. OLEŚNICY.
TEL. 7 1 -3 9 9 -2 7 -0 3 ,  

5 0 7 -1 9 9 -0 5 9 :  W W W .O LGRAN.fiL

OGŁOSZENIE
FIRMA „ARMAKAN” 

zatrudni 6 osób kobiety/ 
mężczyźni na stanowisko:
- O P E R A T O R  

W T R Y S K A R K I 
/W Y T Ł A C Z A R K I

- P R A C A  DO  
P R Z Y U C Z E N IA

Wynagrodzenie 2000  zł netto. 
CV i list motywacyjny prosimy 

składać na nasz adres ; 
F.P.H.U. „ARMAKAN" 
PVC Kiebus Krzysztof 

Oleśnica, ul. Wądoły 20 
te l.399-96-50, fax. 399 -96 -55 .

■  Firma GAMA zatrudni osobę na sta
nowisko kierowcy. Tel. 604-253-427.

■ Zatrudnię kobietę na fermę drobiu. 
Tel. 601-774-867.

■  Zatrudnię kierowcę kar. C+E, trans
port krajowy, każdy weekend w domu. 
Tel. 601-853-269.

■  Remonty mieszkań i domów, tyn
ki, malowanie, tapety, kafle, panele, 
zabudowy, karton, gips. Tel. 732-657- 
190, 792-156-958.

■  Czyszczenie dywanów i tapicerek. 
Tel. 71-780-49-35, 784-759-776.

■ NIANIA na telefon. Tel. 512-237-963.

■  Naprawa pralek Waldemar Planeta, 
ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 0-601- 
78-86-87.

■  Posadzki z mixokreta. Tel. 0 -606- 
874-272.

■  Usługi wykończeniowe mieszkań, 
gładzie, płytki, panele, malowanie. 
Solidnie i tanio. Tel. 667-420- 041.

■  M ontaż płyt gipsowych, kafelki, 
malowanie, gładzie, tanio i solidnie. 
Tel. 0-665-160-732.

■  Nowoczesne instalacje grzewcze, 
gazowe i wodno-kanalizacyjne, mon
taż i serwis kolektorów słonecznych 
renomowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. Tel. 
604-406-519.

■  Hydraulika, junkersy, grzejniki, 
inst. wod.-kan. Tel. 665-468-587.

■ Całodobowe awaryjne otwieranie sa
mochodów i mieszkań. Tel. 314-35-45 
w godz. 10-18,314-88-09 dom, 0-601- 
76-12-82.

■  ALARMY. ZAMKI antywłamaniowe 
Tel. 314-35-45 w godz. 10-18, 314-88- 
09 dom, 0-601-76-12-82.

S K Ł A D  W Ę G L A

[ W Y W Ó Z  GBu z u \

0 5 0  490/

Tel. 71 788 91 50 
S K U P  Z Ł O M U

■ Tanio usługi transportow e. Tel. 
505-611-842.

■  O K N A  PCV. Naprawa i serw is. 
D obroszyce . Tel. 0 -602-381-937, 
w w w .oknanapokolenia.pl.

■  D esk i p o d ło g o w e , ta ra s o w e , 
podbitka . Ceny producen ta. Tel. 
601-973-247.

■  Okna PCV, żaluzje. RATY. Wykonu
jemy posadzki z mixokreta. Oleśnica, 
ul. Wrocławska 30B. Tel. 71/314-95-49, 
606-874-272.

■  WESELA - IMPREZY - ROCZNICE. 
Kryształowy Dwór. Tel. 602-459-919.

■  BHP-Center - szkolenia bhp, kursy 
wózki widłowe + gaz, uprawnienia SEP, 
pomiary elektryczne. Tel. 507-823-846.

TŁUMACZENIA
P.RZYSIEGŁE

SPECJALISTYCZNE
• szybka realizacja
• atrakcyjne ceny
• wysoka jakość
m in. tanie dokumenty 

samochodowe

Milicz, ul. Polska 6, godz. 10-14. 
tel. 605-589-501 www.btdservices.pl

ciągniki DEUTZ-FAHR 
TYLKO TERAZ W PAKIECIE KORZYŚCI!

z FINANSOWANIEM 0 %  do 4 lat 
z RABATEM do 46 000 zł 
z NISKĄ RATĄ już od 599 z 
z GWARANCJĄ do 5 lat

|§SDF Firiance , I'}.

■¥ f  \ t
'i# *

przeprowadzki, przewóz mebli, RTV, 
AGD itp. Tel. 601-989-030.

■  Cyklinowanie, układanie parkietu. 
Tel. 607-042-133.

■ Zespół CZAR - festyny, wesela Tel 
664-605-512.

■ Docieplenia, wille, domki jedno
rodzinne, tynki strukturalne - tanio, 
szybko i solidnie - od zaraz. Tel. 510- 
190-722.

F IN A N S E

gotówkowe, 
konsolidacyjne, 

■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/3, parter 
Tel. 71-721-81-67.

■  B iu ro  R ach u n ko w e  „ D e k re t”. 
O leśnica, ul. W iśn iow a 5. Dla no
w ych  firm  1. m ies iąc  g ra tis . Tel. 
608-617-323.

■  U bezp ieczam y dzieci, młodzież 
szkolną. Oleśnica, ul. Matejki 11 A. 
Tel. 398-11-22, ul. Słowackiego 10. 
Tel. 314-01-23.

UBEZRIECZENIĄ
- najtańsze OC + AC
- m ieszkanie, dom
- życie, szkolne

i turystyczne
Oleśnica, ul. Młynarska 7/3, 

parter. Tel. 71-721-81-67.

■ SZAMBA ekologiczne, oczyszczalnie 
ścieków - Oltrans Spalice. Tel. 606-311- 
690.

■ Ocieplanie budynków. Tel. 881-507- 
760.

■  Pranie dywanów i tapicerki meblowej. 
Tel. 604-511-683.

■  T a n ie  u s łu g i tra n s p o r to w e ,

■ Pomoc finansowa bez zbędnych 
formalności. Zadzwoń 505-500-509

■ Chwilówki, kredyty. Oferta wielu 
firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688-083.

T U R Y S T Y K A
■ C en tru m  M ię d zy n a ro d o w y c h  
Przewozów Autokarowych, w yjaz
dy codziennie z Oleśnicy, Sycowa, 
W ro c ła w ia . B IL E T Y  LO TN IC ZE , 
PROMOW E-zniżki do 90 %. OPAL- 
-Rzemieślnicza 10, tel. 71-398-14-06, 
Kilińskiego 4  (koło Biedronki). Tel. 
71-399-93-22. R ezerw uj na ww w. 
OPAL.olesnica.pl.

■  Wczasy krajowe 149 ofert. Morze, 
Góry, Jeziora. Dojazd własny i auto
kar. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10

/Ijfro
Oddział Wilków 
ul. Wrocławska 25 
46-113 Wilków 

kontakt tel:
77 463 55 64

AGRO
C A R l :

ZADZWOŃ
, s PBAWD7 SWÓJ

www.stomilagro.pl

przykładowy PAKIET KORZYŚCI!

AGRO LUX 410
wersja std, m oc 75KM 4r,yl, skrzynia z rewersem  15+15, podnośnik 3000kg, komfortowa kabina

z rabatem 1 3  5 0 0 ,-  zł brutto teraz w cenie 3 6  6 0 0 j “  zł brutto 
w wariancie 3x33% z ochroną gwarancyjną 3 lata

DBUTZ

fpY ć i \

http://www.olesnica24.com
http://www.nieruchomosci.olesnica.pl
mailto:biuro@oltrans.pl
mailto:biuro@oltrans.pl
mailto:bilans_romaniuk@interia.pl
mailto:praca.wroclaw@sgpgroup.eu
http://WWW.OLGRAN.fiL
http://www.oknanapokolenia.pl
http://www.btdservices.pl
http://www.stomilagro.pl
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(obok PKS, w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel.71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj n a www.OPAL.olesnica.pl. 
Dalekie Podróże 55 % zniżki z Polski 
bezpośrednio. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS - w  Galerii, 
przy postoju taksówek) Tel. 71-398- 
14-06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj nawww. 
OPAL.olesnica.pl”

■  Dalekie podróże: Sri Lanka, Meksyk, 
Kuba, Tajlandia, Dominikana, Mauritius, 
Wyspy Zielonego Przylądka 29 % zniżki 
OPAL OLEŚNICA Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4  (koło Biedronki), Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl”

■  Lato 2016, 41 % zniżki, zaliczka 10 
%, dziecko 690 pin, OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS w Galerii 
przy postoju taksówek). Tel. 71-398- 
14-06, Kilińskiego 4  (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■  Wczasy, imprezy dla firm i zakładów 
pracy 39 % zniżki. OPAL Oleśnica, tel. 
71-398-14-06,71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl"

■ Wyspy Kanaryjskie 1439 pin. OPAL 
Oleśnica, tel. 71-398-14-06,71-399-93- 
22. Rezerwuj nawww.OPAL.olesnica.pl.

■  Rejsy cały świat, basen M orza  
Śródziemnego, dojazd gratis. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok PKS 
w Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), tel. 71-399-93-22 Rezerwuj na

www.OPAL.olesnica.pl

■  Pielgrzymka do Ziemi Świętej 2689 
pin, bilety wstępu w cenie. OPAL Ole
śnica, tel. 71-398-14-06, 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■  Chorwacja 12 dni wyjazd z Oleśnicy 
co tydzień 1509 zł wyżywienie, własna 
plaża, riwiera makarska- półwysep Pel- 
jesac OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-398-14-06, Kilińskie
go 4  (koło Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■  Grecja 8 dni samolot Ali lnclusive 
przy plaży 1294 zł OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS w Galerii 
przy postoju taksówek). Tel. 71 398- 
14-06, Kilińskiego 4  (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

M IE S Z K A N IA

SPRZEDAM
Ogłoszenia osób 

fizycznych o sprzedaży 
mieszkań kosztują 1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
na ul. Kopernika, I p., 62 m 2, cicha, 
spokojna okolica. Tel. 691-743-032.

■  Sprzedam lub zamienię na większe 
mieszkanie na I p., 45 m2 na IV p. Tel. 
787-309-295.

■  MIESZKANIE w prestiżowej lokaliza
cji OLEŚNICY 83,05 m2, II piętro, 3 p + 
k + 1 + pp + duży balkon + garderoba, 
dwie piwnice, strych oraz garaż. ADart, 
tel. 71-798-01-49.

B U R M IS TR Z B IERUTO W A  
IN FO R M U JE:

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. 
Moniuszki 12 zostały wywieszone wykazy nieru
chomości położonych na terenie gminy Bierutów 
i stanowiących jej własność komunalną, przezna
czonych do sprzedaży, dzierżawy, najmu, oddania 
w użytkowanie wieczyste.

Burmistrz Bierutowa 
mgr Władysław Bogusław Kobiałka

74 m2, 3 pokoje (z możliwością 
zrobienia 4), kuchnia 

osobno, I p., pomieszczenie 
gospodarcze, balkon, duża 

piwnica, jasne, wolne od 
zaraz, Oleśnica, ul. Lotnicza 15. 
Tel. 71-314-94-89, 606-973-314

■ Kupię kawalerkę do 90.000 zł. Tel. 
534-133-657.

WYNAJMĘ

■ Oleśnica ul. Lotnicza parter, 67,6 m2 
3 pokoje+2 balkony+garaż. ADart, tel. 
71-798-01-49.

■  OLEŚNICA, Rynek 36,3 m2, II pię
tro (pokój 23 m2 +kuchnia z oknem+ł). 
ADart, tel. 71-798-01-49.

■  Oleśnica Zielone Ogrody piętro bu
dynku mieszkalnego, 82,01 m2 3 po- 
koje+ kuchnia + łazienka + piwnica + 
strych + ogródek, dodatkowo budynek 
garażu 34,1 m2. ADart, tel. 71-798-01- 
49.

■ Sprzedam mieszkanie 36 m2, 2 po
koje, ul. Kilińskiego. Tel. 601-501-737.

■ Sprzedam mieszkanie 37 m2, 2 po
koje, po remoncie, w  Oleśnicy, cena 
150.000 zł. Tel. 723-667-563 od godz. 
16.

■ Sprzedam 3-pokojowe, 48  m2, z 
garażem, 9 piętro (winda). Tel. 663- 
499-007.

■ Sprzedam kawalerkę 17 m2, w cen
trum Oleśnicy. Tel. 531-611-575.

■ Sprzedam mieszkanie 46 m2, 2 po
koje, pl. Zwycięstwa. Tel. 603-206-246.

KUPIĘ

■ Szukam do wynajęcia taniej kawaler
ki. Tel. 787-525-291.

■  Do wynajęcia kawalerka/2 pokoje, 
28 m2, salon z aneksem kuchennym, 
sypialnia, łazienka, ul. Prosta. Tel. 603- 
083-834.

■  Do wynajęcia pokój dla pana. Tel. 
71-314-72-58.

■  Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojo- 
we, 55 m2, Oleśnica. Tel. 790-253-030.

■  Do wynajęcia mieszkanie spółdziel
cze, 3-pokojowe w Oleśnicy. Tel. 511- 
086-459.

LO K A LE
■ Do wynajęcia pomieszczenie 100 
m2, 70 m2, 35 m2 pod działalność, 
Wały Jagiellońskie 20. Tel. 601-774- 
867.

■  Do wynajęcia 74 m2,1 p., na kance
larię, biuro, gabinet, obok Sądu. Tel. 
605-317-978.

■  Sprzedam lokal użytkowy w cen
trum miasta ul. Traugutta 6, pow. 38 
m2, wszystkie media, własne ogrze
wanie. Tel. 602-66-77-85.

■  Do wynajęcia lokal 75 m2, nadaje się 
na każdą działalność, ul. Młynarska 7B. 
Tel. 502-569-230.

■  Sprzedam pawilon handlowy. Tel. 
796-642-958, 71-398-47-02.

■  Do wynajęcia baza transportowa 
120 m2, 250 m2, 80 m2, biura, plac

manewrowy, magazyny, warsztaty, 
Oleśnica. Tel. 601-774-867.

D O M Y
■ Sprzedam pół bliźniaka o powierzch
ni użytkowej 104 m2, całkowitej 216 m2 
w Oleśnicy lub zamienię na mieszkanie. 
Tel. 723-505-188.

■  Sprzedam lub zamienię dom 180 
m 2, ul. C habrowa, 790.000 zł. Tel. 
603-848-915.

■  Poniemiecki dom w DZIADOWEJ 
KŁODZIE 160 m2, na dz.700 m2. ADart, 
tel. 71-798-01-49.

■  N IECISZÓ W , DOM stan surowy 
otwarty 168 m2, na działce 10,5 arów. 
ADart, tel. 71-798-01-49.

■ Budynek użytkowy poniemiecki 
parterowy, w okolicach Oleśnicy, o 
pow. zab. 249 m2, do remontu, na dz.5 
arowej. ADart, tel. 71-798-01-49.

■  Dom w budowie - S M A R D ZÓ W  
149,5 m2, na dz.10-arowej. ADart, tel. 
71-798-01-49.

■  POSIADŁOŚĆ - Łuczyna gm. Dobro
szyce DOM 180 m2, na gruncie 67 arów 
z zabudową gospodarczo rekreacyjną. 
ADart, tel. 71-798-01-49.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Sprzedam działkę 1 ha, w  tym 40 
arów pod zabudowę, Oleśnica Spa- 
lice. Tel. 696-859-146.

■ Do sprzedania atrakcyjnie poło
żona działka budowlana o pow. 726 
m2, w  Oleśnicy na Starych Ratajach, 
500 m od obwodnicy, dobry dojazd 
do Wrocławia i Sycowa, ulokowana

6-komorowe
PCV

146,5 206,5

ni " "  ' In
Organizatorzy I Oleśnickiego Festiwalu Słowiańskiej Muzyki ^  

Sakralnej „Głagolica” gorąco dziękują wszystkim instytucjom i osobom 
prywatnym za wsparcie oraz pomoc w przygotowaniu imprezy, 

w szczególności: Pani Iwonie Agnieszce Łebek- Wójtowi Gminy Długołę
ka, Panu Jackowi Stali - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Oleśnicy, Panu Tomaszowi jarzynie z 
firmy Agrofarm w  Bykowie, Pani Grażynie Dłubakowskiej -  Dyrektor Po
wiatowego Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy, Państwu Zofii i Marko
w i Chabierskim, Pani Beacie Sawicz-Gugale, Pani Kamilli Kasprzak, Panu 
Krzysztofowi Rośkowi, Pani Paulinie Syposz-Ciemny Dyrektor Centrum 
Kultury w  Sycowie oraz Pani Soni Herbut. Równie serdecznie dziękujemy 
wszystkim osobom: z Oleśnickiego Chóru Kameralnego Appassionata, z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazalnych w  Oleśnicy, z Parafii Prawosławnej w 
Oleśnicy oraz z Chóru lunctus, które były zaangażowane w  przygotowa- 

t  nie poczęstunku dla chórów. Edyta Szostak-Kirzyc i Ewa Herbut .

S PR ZE D A M  7 D Z IA Ł E K
budowlanych (2 sprzedane), 

każda po 11 arów, 
Gęsia Górka, teren uzbrojo
ny, woda, energia, w pobliżu 
rzeka, las. Tel. 606-973-314.

HURTOWNIA
BUDOWLANA

25% RABATU 
NA

TOWARY I MATERIAŁY
Syndyk masy upadłości 
Mariusza Rudzińskiego 

prowadzącego 
PHU M A-BUD  

Mariusz Rudziński 
w  Zawoni, ul. Trzebnicka 5 

sprzeda 
w trybie z wolnej ręki 

po obniżonych 
o 25 % cenach zbytu 

ZAPASY 
TOWARÓW I MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH 
objętych do masy upadłości.
Wyprzedaż towarów i mate
riałów prowadzona jest 
w związku z likwidacją hur
towni, od ręki, a w przypadku 
większych zamówień możliwe 
są negocjacje w sprawie dal
szego obniżenia cen sprze
daży.
Oferta sprzedaży po obni
żonych cenach obejmuje cały 
asortyment towarów - 1.239 
pozycji magazynowych.
Z oferowanymi materiałami 
i towarami zapoznać 
się można w siedzibie firmy 
MA-BUD w Zawoni 
codziennie w godzinach 8:00 
-16:00, tel. 607 144 263 
lub 71 312 81 25.
P rze ta rg i - w w w .a rd o b ie je w s k a .p l

ans??

C Y G A N  -  ok 5-letni pies, bar- M A L IN A -6-m iesięczna, ener- EM I -  około roczna sunia, waga K O C I A K I  — szuka m y d o - C Z A R N U L E K  -  SZUKAM Y C E Z A R  -  ok 3-letni pies, bar
dzo spokojny. Właściciel zmarł giczna sunia o wadze 6 kg, sięga około 5 kg. Emi to wesoła i ener- mów dla 7 ok. 8-tygodniowych WŁAŚCICIELA - ok. roczny pie- dzo posłuszny. Cezar potrzebu-
i pies został sam. Cygan jest kolan. Sunia jest bardzo społecz- giczna sunia uwielbiająca spacery, kociaków: 2 kotki i 5 kocurków. sek, znaleziony w O leśnicy w je do życia miłości człowieka,
wykastrowany, odrobaczony, na, dobrze żyje z kotami i psami. Zachowuje czystość w domu, nie Kociaki są różnej maści, każdy okolicach ul. Wojska Polskiego, Cudownie sprawdzi się w domu
zachipowany. Waga ok 17 kg. Malina lubi dzieci. niszczy mebli i sprzętów domowych, śliczny. posiada żółtą obrożę. z ogrodem.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 665-498-100, 517-076-620.

-----------

O lse24.pl
INTERNETOWA PLATFORMA HANDLOWA

ZINTEGROWANY SYSTEM:
- mamy 10 ekranów Lse24.pl
- pętla czasowa na jednym urządzeniu max 6 mii
- Twoja reklama wyświetlana jest co 30 - 40 sek.
- gwarantujemy min 15 000 wyświetleń każdego 
spotu miesięcznie

http://www.olesnica24.com
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.ardobiejewska.pl
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NFZ, LUXMED, p ryw atn ie  
Lekarze POZ, bez kolejki, 
przyjęcia z dnia na dzień

C.M. Hipokrates. Oleśnica, 
ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23 . 

h ip o kra tes -o lesn ica .p l

w obrębie ul. Dobroszyckiej, W iel- 
kopolnej i Jarzynow ej, nieopodal 
terenów rekreacyjnych, 140 zł/m* do 
negocjacji. Tel. 790-804-873.

■  Sprzedam działki budowlane z pod
łączonymi mediami, Wilczyce gm. Dłu
gołęka. Tel. 601-093-661.

■  Sprzedam działki 15-arowe w Do
broszycach, z warunkami zabudowy, 
wszystkie media Tel. 602-381-937.

■  Sprzedam działkę w  Ostrowinie, 
30 arów. Tel. 600-244-896.

■  Działka budowlana 0,49 ha z pozwo
leniem na budowę, 11 km od Oleśnicy. 
Tel. 0-696-406-792.

■ Kupię działkę budowlaną w  Ole
śnicy. Tel. 603-848-915.

■ Dziatki budowlane o powierzchni 20 
arów, Sadków gm. Dobroszyce, położo
ne blisko lasu, media, prąd, woda, ka
nalizacja przy działkach, w sąsiedztwie 
nowo powstałe budynki jednorodzinne, 
odległość od Oleśnicy 12 km, 29 zł/m2. 
Tel. 697-406-735.

■  Sprzedam  atrakcyjnie położoną 
działkę budowlaną w  miejscowości 
Karwiniec-Bierutów. Działka w  po
bliżu drogi asfaltowej z dostępem do 
wszystkich mediów. Powierzchnia 
całkowita 0,25 ha. M ożliwość w y
dzielen ia dwóch odrębnych 0,125 
ha działek . K ontakt g rzeczn . 71- 
398-86-00.

■  Sprzedam działkę budowlaną Syców 
Wioska, 36 arów. Tel. 605-317-978.

■  OLEŚNICA, ul. Wiejska, działka 
budowlana 547 m2. ADart, tel. 71-798- 
01-49.
■  BOGUSŁAWICE działka budowlana 
15 arów. ADart, tel. 71-798-01-49.

■  Oleśnica SPALICE działka budow
lana 743 m2. ADart, tel. 71-798-01-49.

■  NIECISZÓWdziałka budowlana 13,3 
arów, dojazd drogą szutrową, media: 
woda, prąd i gaz w drodze. ADart, tel. 
71-798-01-49.

■  Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
10 arów, Oleśnica, ul. Rzepakowa. Tel. 
71-314-23-02.

■  Sprzedam działki budowlane 17,14, 
12 arów w Twardogórze (koło stadionu). 
Tel. 601-074-063.

■ Sprzedam działkę w Strzelcach. Tel. 
796-620-390.

■ Sprzedam dziatki budowlane Oleśni- 
ca-Lucień. Tel. 695-529-488.

■ Sprzedam tanio działkę budowlaną 
1.054 m2 w  Oleśnicy, ul. Rzepakowa, 
cena do negocjacji. Tel. 509-625-153.

G A R A Ż E
■ Do wynajęcia garaż przy ul. R ze
mieślniczej. Tel. 510-105-422.

■  Do wynajęcia garaż przy ul. Glinia
nej. Tel. 500-222-818.

■ Sprzedam działkę rolną 1 ha nr 487, 
okolice Solnik Wielkich. Tel. 661-407-422.

■ Sprzedaż młodych kur niosek - 7 
kolorów. Tel. 601-934-459.

■ Sprzedam 5 rodzin pszczelich wraz 
z kompletem sprzętu niezbędnego do 
ich obsługi. Tel. 71-398-12-23.

■ Sprzedam pług 5-skibowy podoryw- 
kowy, talerzówkę zawieszaną 1.60 m i 
przyczepę 3,5 tony. Tel. 785-569-381.

■  Kupię w Oleśnicy 0,10 ara mogą być 
nieużytki lub łąka, w rozliczeniu dam 
samochód. Tel. 71-721-86-13, 511- 
745-642.

Z W IE R Z Ę T A

S A L O N  
PIELĘGNACJI 

DLA PSÓW  
I K O T Ó W
„ K R Y S P I "
prowadzony przez 

dyplomowanego groomera 
i zoopsychologa

Ireneusza Grzesiaka
Oleśnica, ul. Wały Jagiellońskie 20 

Syców, Wioska 24B 
Tel. 697-452-848, 62-785-31-81

CHIRURGIA
dr n. med. Andrzej Janeczko 

spec|alista chirurgii ogólnej

ORTOPEDIA 
lek. med. Jacek Kowalski

specjalista ortopeda traumatolog

PRAKTYKA LEKARSKA OGÓLNA 
Katarzyna Janeczko-Pussak 
specjalista medycyny rodzinnej

R O L N IC ZE
■ Ferma Drobiu Sokołowice skupuje 
zboże. Tel. 601-774-867, 71-314-88-92.

■  Ferma Drobiu w Kolonii Strzelce sku
puje zboże. Tel. 601-934-459.

DIAGNOSTYKA OBRAZOWA 
lek. med. Łukasz Janeczko

BIOPSJE TARCZYCY
BADANIA USG + DOPPLER
tętnic szyjnych i kręgowych 

jam y brzusznej, tarczycy, piersi 
jąder, węzłów chłonnych, ślinianek 

stawów, guzów, torbieli, innych 
zmian i narządów powierzchownych

w w w . j a n e c z k o . p l

NFZ, LUXMED, prywatnie 
Dermatolog bez kolejki

C.M. Hipokrates 
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 

Tel. 71-398-33-23.
h ip o kra tes -o lesn ica .p l

■ GABINET STOMATOLOGICZNY  
- lekarz dentysta Grzegorz Master
nak. Oleśnica, ul. Żytnia 28. Tel. 503- 
155-095.

Pryw atny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jąder-biopsje

- badanie znam ion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego 2A
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

■ Gabinet w eterynary jny PRAK- 
-VET lek. wet. Katarzyna Mróz. Ole
śnica, ul. Ogrodowa 4B, pn-pt 17-19, 
sob 10-13. Tel. 71-39910-21.

■  Chcesz mieć czworonożnego przy
jaciela? Zaadoptuj jednego z bezdom
nych psów lub kotów wyłapanych z te
renu powiatu oleśnickiego na zlecenie 
Urzędu Miasta. Tel. 71-798-21-90.

L E K A R S K IE
■ Maria Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- 
19. Ul. Ceglana 1b. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.
REJESTRACJA : 71 314 31 11
Przychodnio Specjalistyczna

f  DOKTOR *
Oleśnica ul. Łqkowa 15

K A R D I O L O G
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje  
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Apteka i Centrum 
Medyczne 

M A S T E R M E D
Serdecznie zapraszamy 

do składania deklaracji wyboru:

•  lekarza rodzinnego
•  pielęgniarki rodzinnej
•  położnej rodzinnej 

www.mastermed.com.pl 
ul. Kopernika 12, Oleśnica. 
Rejestracja: 71/396-28-65.

OApteka i Centrum  
Medyczne 

M A S T E R M E D
Oferujemy prywatne 

usługi lekarzy wielu specjalności:
Kardiolog (USG serca), podolog, dietetyk, 

internista, pediatra, ginekolog, pełna 
diagnostyka USG, lekarz medycyny pracy, 
urolog, neurolog, psycholog, psychiatra, 

psychoterapeuta, ortopeda, fizjo tera
peuci dorosłych i dzieci oraz chirurdzy: 

naczyniowy i ogólny, a także lekarze 
stomatolodzy, ortodonta, protetyk i 

chirurg stomatologiczny. 
w w w .m asterm ed.com .pl 

Oleśnica, ul. Kopernika 12. 
Rejestracja: 71/ 396-28-65

■ Lek. med. Andrzej Banaszak - spe
cjalista ginekolog-położnik, wtorki - 
piątki od godz. 16; USG - poniedział
ki 16-17. Centrum Medyczne Qmed. 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 2 a. Tel. 
71-396-21-70, 602-131-992.

■ Specjalista dermatolog Ewa liska, 
Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 12 
(pałacyk I piętro) wtorek i piątek godz. 
15.30-19.00. Rejestracja tel. w godzi
nach wieczornych 0-603-747-009.

■ KATARZYNA HORNUNG - lekarz 
chorób wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy Wschod
niej 7. Tel. 314-43-53.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
USG środy 15.30-18.30 USG 

soboty 10.00 -13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

■  Protezy zębowe - wykonawstwo, 
naprawy. Leszek Pastuła. Oleśnica, 
ul. M ickiewicza 3 , 1 p. Tel. 603-934- 
901.

■ UROLOG - lek. S tan is ław  Paw
lak, konsultacje, USG we w torki i 
czwartki od godz. 17. Centrum M e
dyczne Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 
Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.

■ ZBIGNIEW  OLEJNIK specjalista 
chirurg ortopeda-traumatolog. Ole
śnica, ul. Krzywoustego 3c, wtorek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, ul. Krzy
woustego 2, piątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.

Dr nauk m ed. Jerzy Ceglecki 
specjalista chirurg 

Konsultacje i kwalifikacja do zabiegów
Syców ul. Daszyńskiego 45

tel. 602-247-716 ________

Z D R O W IE
1 Psychoterapia. Tel. 662-722-792.

N A U K A
■ Język niemiecki - korepetycje, przy
gotowanie do egzaminu gimnazjalnego 
i maturalnego. Tel. 605-894-074.

■  Matematyka. Tel. 698-139-285.

■  Matematyka - poprawki. Tel. 535- 
992-314.

M A T R Y M O N IA L N E
■ Kawaler lat 39 pozna panią - stały 
związek. Tel. 608-359-830.

R O Ż N E
■ Zaginęła legitymacja studencka: 
Natalia Dolińska o nrze 5989. Tel. 603- 
529-810.

„S IG M A ” 
KANCELARIA PRAWNA
porady prawne, obsługa podmiotów 

gospodarczych, odszkodowania 
komunikacyjne i majątkowe, 

inwestycje, emerytury, 
ubezpieczenia,dojazd do klienta. 

Oleśnica, ul. Młynarska 7 
pok. 5 (parter).

Dyżury: wtorek-piątek w godz. 11-14. 
Tel. 71-725-69-80, 604-119-650; 

sigma.kancelaria@wp.pl, 
www.sigma-kancelaria.pl

AUTO -M O TO

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO - USŁUGI

PO M O C  
D R O G O W A
Tel. 601-936-766.

CAMPER
■ Camper, na fiacie ducato,
1.8 TDi, w pełny wyposażony. 
Tel. 71-721-86-13, 511-745- 
642.

MAZDA
■ Mazda VI, 2,0 TD, 2003, 
exlusiv, bogate wyposażenie, 
serwisowana, 188.000 km,
14.000 zł. Tel. 603-847-863.
■ Mazda 6, kombi, 2,0 diesel, 
2003, 210.000 km, srebrny, ga
rażowany, zadbany, przegląd 
do 30 IV 2017, 15.500 zł. Tel. 
661-572-273.

MERCEDES
■ B-klasa, kombi, limuzyna,
1.9 turbo Di, XII 2011, wersja 
droższa, okazja, 35.000 zł. Tel. 
71-721-86-13, 511-745-642.

OPEL
■ Corsa B, 1,4 benzyna, 1998, 
wspomaganie kierownicy, stan 
bardzo dobry, 1.500 zł. Tel. 
721-720-662.

PEUGEOT
■ 206, 1,4 benzyna, 2001,
280.000 km, błękitny metalik, 
2-drzwiowy, zadbany, 7.200 zł. 
Tel. 661-572-273.

TOYOTA
■ Corolla, 1.4 D4D, 2005, wer
sja soul - bogate wyposażenie, 
automatyczna skrzynia biegów,
17.000 zł. Tel. 694-001-348.
■ RAV-4, 1,8VVT, X 2003, 
przedni napęd, 5-drzwiowa, 
stan bardzo dobry. Tel. 71-721- 
86-13, 511-745-642.

CZĘŚCI
■ Sprzedam 4 stalowe felgi 
do opla astry II, 200 zł. Tel. 
509-752-101.

S K U P U J Ę  
A U T A  U Ż Y W A N E

mogę być do remontu - do
S.000 zł. Tel. 785-495-614.

U R ZĘ D O W E  
ZŁ O M O W A N IE  P O JA Z D Ó W

- w y s ta w ia m y  z a ś w ia d c z e n ia  do w y d z ia łó w  
k o m u n ik a c ji o raz  firm  u b e zp ie c ze n io w y c h  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.
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5 6 - 4 0 0  O l e ś n i c a  
u l .  Ś w .  J a d w i g i  4 

t e l . / f a x  7 1 - 3 9 9 - 9 8 - 7 5  

papierniczyamfol@gmail.com

56-400 Oleśnica 
ul. Daszyńskiego 5F 

tel./fax 71-314 76 92

56-400 Oleśnica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fax 71-7981101

- PIECZĄTKI od ręki
- wydruki wielkoformatowe
- wizytówki, szyldy
- wydruk i oprawa prac

. ■okolicl:_______

am_fol<8>

56-400 Oleśnica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fa* 71-7981101 
kom. 693 444250

-♦HEIDELBERG-

■Hi'drukarnia uiik -
L igo ta  W ie lk a  16a t e l . 071 398  86 00

m/Ęe/okarwrty druk, offsetowy 
—i dtF f l B k  projektu do druku

BIURO RACHUNKOWE
Optima libra
www.optimalibra.pl

ksi egowość 1 miesi ąc
od 50 zł 0  GRATIS 

Oleśnica, ks. Sudoła 3e 798 095 200
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Zestaw mebli 
„MALAGA"
Stół śr. 90 cm, 
4 krzesła składane

Kupuj całość, 
płać po trochu
Infolinia 801700 777 lub 7179 97108
K ołit poHjcranto Twojeflo operatora.

•

CASTORAMA WROCŁAW KORONA
ul. Krzywoustego 126A, 51-421 Wrocław T  
tel.: (71) 32 08100, fax: (71) 32 08 200

Now o godziny otw arcia  sfidopis 
Poit-Sob: m m  - 21s0©, Nds 9 m  « KfcO©

http://www.olesnica24.com

